
 

Stránka 1 z 15 

Dokumentace zadávacího řízení 

 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky 

 

zadávané v otevřeném řízení, dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění  

(dále jen „zákon“)  

 

s názvem: 

 

„LF HK – MRR – PRSP na UK – Modely, přístroje a pomůcky pro 
výuku“ 

 

Zadávací řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky: 
Z2019-022950 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Se sídlem Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 002 16 208, DIČ: CZ00216208 

 

 

 

 
Zadavatel je příjemcem dotace na realizaci veřejné zakázky: 

Název programu:   Operační program Výzkum, Vývoj a vzdělávání 

Výzva:    02_17_044 Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ 

Název projektu:   Podpora rozvoje prostředí na Univerzitě Karlově – MRR  

Registrační číslo projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008561



 

Stránka 2 z 15 

Obsah 

1. Identifikační údaje zadavatele ......................................................................................................... 3 

2. Úvodní ustanovení ........................................................................................................................... 3 

3. Předmět plnění veřejné zakázky...................................................................................................... 3 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky........................................................................................ 5 

5. Doba, místo a podmínky plnění veřejné zakázky ............................................................................ 6 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace ................................................................................................ 6 

7. Obchodní a platební podmínky ..................................................................................................... 10 

8. Požadavky na způsob a zpracování nabídkové ceny ..................................................................... 10 

9. Způsob a kritéria hodnocení (společné pro všechny části veřejné zakázky) ................................. 11 

10. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky .............................................................. 11 

11. Způsob a lhůta pro podání nabídek ............................................................................................... 13 

12. Otevírání nabídek .......................................................................................................................... 13 

13. Vysvětlení zadávací dokumentace ................................................................................................ 13 

14. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace .............................................................................. 13 

15. Podmínky pro uzavření smlouvy ................................................................................................... 14 

16. Ostatní podmínky zadávacího řízení ............................................................................................. 14 

17. Přílohy zadávací dokumentace ...................................................................................................... 15 

 

  



 

Stránka 3 z 15 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel:  Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
se sídlem:   Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 
IČO:    00216208 
DIČ:    CZ00216208 
Zastoupený:  prof. MUDr. Jiřím Manďákem, Ph.D., děkanem 
 
kontaktní osoba: Mgr. Karolína Fischerová 
e-mail:   fischerova@lfhk.cuni 
tel:   495 816 461 

2. Úvodní ustanovení 

2.1 Veřejná zakázka bude spolufinancována z prostředků fondů Evropské unie v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání a ze státního rozpočtu České republiky. Zadavatel v této 
souvislosti upozorňuje dodavatele na povinnost poskytovat v tomto ohledu veškerou potřebnou 
součinnost a plnit závazky z této skutečnosti plynoucí. Podrobnosti o spolufinancování je možno 
získat na www.strukturalni-fondy.cz. 

2.2 Zadávací dokumentace a to včetně všech příloh, bude po celou dobu lhůty pro podání nabídek 
bezúplatně s neomezeným a přímým dálkovým přístupem uveřejněna na profilu zadavatele 
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html. Zadávací dokumentace je veřejně přístupná. 

Elektronický nástroj zadavatele a doručování 

2.3 Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 
zadavatele. Elektronický nástroj je dostupný na https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html. 

2.4 Veškeré úkony zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení, včetně poskytování zadávací 
dokumentace,  bude zadavatel provádět prostřednictvím elektronického nástroje, pokud v této 
zadávací dokumentaci nebo v průběhu zadávacího řízení zadavatel nestanoví jinak.  

2.5 Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby provedli a dokončili svou registraci v elektronickém 
nástroji, pokud tak již neučinili před zahájením tohoto zadávacího řízení.  

3. Předmět plnění veřejné zakázky  

Rozdělení veřejné zakázky na části 

3.1 Zadavatel rozdělil veřejnou zakázku ve smyslu § 35 a § 101 zákona na části: 

Část 1 – Simulátor rozšířené kardiopulmonální resuscitace (ALS_dítě 9 měsíců) 

Část 2 – Plastinovaný model horní končetiny 

Část 3 – Trenažér pro spinální a epidurální injekci 

Část 4 – Dovednostní sada pro laparoskopický trenažér 

Část 5 – Ultrazvukový přístroj 

3.2 Každá část veřejné zakázky je zcela samostatným předmětem postupu zadavatele v zadávacím 
řízení. Dodavatel je oprávněn podat nabídku na jednu, nebo na více částí veřejné zakázky. 

mailto:fischerova@lfhk.cuni
http://www.strukturalni-fondy.cz/
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html


 

Stránka 4 z 15 

3.3 Pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, platí jednotlivá ustanovení zadávací dokumentace 
pro každou část veřejné zakázky. 

3.4 Pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, je dodavatel povinen předložit požadované 
dokumenty či doklady pro každou část veřejné zakázky, na kterou podává nabídku, zvlášť. 

Předmět plnění veřejné zakázky 

Část 1 – Simulátor rozšířené kardiopulmonální resuscitace (ALS_dítě 9 měsíců) 

3.5 Předmětem plnění části 1 veřejné zakázky je dodávka 1 kusu dětského resuscitačního simulátoru 
- celotělové figuríny dítěte do jednoho roku s možností simulací kritických stavů na podkladě 
existujících nebo nově tvořených scénářů a nácviku vyšetřovacích technik a technických 
dovedností, včetně příslušenství, dopravy, cla, instalace, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy, 
dodání příslušné dokumentace, záručního servisu, a dále podle ostatních podmínek zadávací 
dokumentace (dále jen „simulátor rozšířené kardiopulmonální resuscitace (ALS_dítě 9 měsíců)“).  

Část 2 – Plastinovaný model horní končetiny 

3.6 Předmětem plnění části 2 veřejné zakázky je dodávka 1 kusu anatomického plastinovaného 
preparátu horní končetiny určeného k výuce systematické a topografické anatomie včetně 
příslušenství, dopravy, cla, dodání příslušné dokumentace, záručního servisu, a dále podle 
ostatních podmínek zadávací dokumentace (dále jen „plastinovaný model horní končetiny“). 

Část 3 – Trenažér pro spinální a epidurální injekci 

3.7 Předmětem plnění části 3 veřejné zakázky je dodávka 1 kusu trenažéru pro epidurální a spinální 
injekci, včetně příslušenství, dopravy, cla, instalace, otestování a úspěšné odzkoušení trenažéru, 
uvedení do provozu, zaškolení obsluhy, dodání příslušné dokumentace, záručního servisu, a dále 
podle ostatních podmínek zadávací dokumentace (dále jen „trenažér pro epidurální a spinální 
injekci). 

Část 4 – Dovednostní sada pro laparoskopický trenažér 

3.8 Předmětem plnění části 4 veřejné zakázky je dodávka 6 kusů dovednostních sad pro 
laparoskopický trenažér kompatibilních se stávajícím laparoskopickým trenažérem včetně 
příslušenství, dopravy, cla, dodání příslušné dokumentace, záručního servisu, a dále podle 
ostatních podmínek zadávací dokumentace (dále jen „dovednostní sada pro laparoskopický 
trenažér“). 

Část 5 – Ultrazvukový přístroj 

3.9 Předmětem plnění části 5 veřejné zakázky je dodávka 2 kusů ultrazvukového přístroje včetně 
příslušenství, dopravy, cla, instalace, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy, dodání příslušné 
dokumentace, záručního servisu, a dále podle ostatních podmínek zadávací dokumentace (dále 
jen „ultrazvukový přístroj“).    

3.10 Předmět plnění příslušné části veřejné zakázky je blíže specifikován v obchodních a platebních 
podmínkách pro příslušnou část veřejné zakázky (Příloha č. 5 dokumentace zadávacího řízení) a 
ve specifikaci předmětu plnění pro příslušnou část veřejné zakázky (Příloha č. 2 dokumentace 
zadávacího řízení). 

3.11 Zadavatel v Příloze č. 2 příslušné části veřejné zakázky této zadávací dokumentace uvádí 
minimální technické požadavky. Nesplnění některého z těchto minimálních technických 
požadavků bude znamenat nesplnění zadávacích podmínek veřejné zakázky a vyloučení 



 

Stránka 5 z 15 

účastníka zadávacího řízení podle § 48 zákona. Zadavatel připouští nabídnutí lepších parametrů, 
vlastností či funkcí. 

3.12 Zadavatel požaduje po dodavatelích doplnění informací o tom,  zda nabízené plnění splňuje 
minimální technické požadavky stanovené zadavatelem a označení nabízeného plnění. To vše 
dodavatel doplní do Přílohy č. 2 této zadávací dokumentace. 

3.13 Zadavatel požaduje dodání nových a dosud nepoužívaných předmětů plnění. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

3.14 Zadavatel vymezil předmět příslušné části veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného 
klasifikačního systému pro účely veřejných zakázek: 

Část 1 – Simulátor rozšířené kardiopulmonální resuscitace (ALS_dítě 9 měsíců) 

Kód CPV: 
38970000-5 Výzkumné, testovací a vědecké technické simulátory 

39162200-7  Školící pomůcky a zařízení 

33172200-8 Resuscitační přístroje 

33172000-6  Anesteziologické a resuscitační přístroje 

33100000-1 Zdravotnické přístroje 

Část 2 – Plastinovaný model horní končetiny 

Kód CPV: 
38970000-5 Výzkumné, testovací a vědecké technické simulátory 
39162200-7  Školící pomůcky a zařízení 

Část 3 – Trenažér pro spinální a epidurální injekci 

Kód CPV: 
38970000-5 Výzkumné, testovací a vědecké technické simulátory 
39162200-7  Školící pomůcky a zařízení 

Část 4 – Dovednostní sada pro laparoskopický trenažér 

Kód CPV: 
38970000-5 Výzkumné, testovací a vědecké technické simulátory 

39162200-7  Školící pomůcky a zařízení 

Část 5 – Ultrazvukový přístroj 

Kód CPV: 
38970000-5 Výzkumné, testovací a vědecké technické simulátory 

33112000-8 Echografické, ultrazvukové a Dopplerovy zobrazovací přístroje 

39162200-7  Školící pomůcky a zařízení 

33100000-1 Zdravotnické přístroje 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

4.1 Předpokládaná hodnota částí veřejné zakázky zadávaných v tomto zadávacím řízení stanovená 



 

Stránka 6 z 15 

zadavatelem podle § 16 a násl. zákona činí 1.591.400 Kč bez DPH.  

Část 1 – Trenažér rozšířené kardiopulmonální resuscitace (ALS_dítě 9 měsíců) 

4.2 Předpokládaná hodnota části 1 veřejné zakázky činí 1.132.500,00 Kč bez DPH. 

Část 2 – Plastinovaný model horní končetiny 

4.3 Předpokládaná hodnota části 2 veřejné zakázky činí 273.700,00 Kč bez DPH. 

Část 3 – Trenažér pro spinální a epidurální injekci 

4.4 Předpokládaná hodnota části 3 veřejné zakázky činí 27.800,00 Kč bez DPH. 

Část 4 – Dovednostní sada pro laparoskopický trenažér 

4.5 Předpokládaná hodnota části 4 veřejné zakázky činí 29.400,00 Kč bez DPH. 

Část 5 – Ultrazvukový přístroj 

4.6 Předpokládaná hodnota části 5 veřejné zakázky činí 128.000,00 Kč bez DPH. 
 

4.7 Předpokládaná hodnota příslušné části veřejné zakázky zároveň představuje nejvýše 
přípustnou hodnotu nabídkové ceny pro příslušnou část veřejné zakázky bez DPH (s ohledem 
na způsob spolufinancování veřejné zakázky a dostupné finanční prostředky zadavatele). 
Překročení nejvýše přípustné hodnoty nabídkové ceny znamená nesplnění zadávacích podmínek 
příslušné části veřejné zakázky. 

5. Doba, místo a podmínky plnění veřejné zakázky  

Doba a místo plnění veřejné zakázky 

5.1 Doba a místo plnění jsou stanoveny v obchodních podmínkách (Příloha č. 5 dokumentace 
zadávacího řízení). 

Součinnost při finanční kontrole 

5.2 Dodavatelé musí při plnění veřejné zakázky vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný dodavatel 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch 
částí nabídek,  dohody a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 
právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že 
budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole 
/kontrolní řád/, v platném znění). Dodavatelé berou na vědomí, že obdobnou povinností bude 
vybraný dodavatel povinen smluvně zavázat také své poddodavatele. 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace 

6.1 Zadavatel v souladu s § 73 zákona požaduje prokázání: 

a) základní způsobilosti podle § 74 zákona, 

b) profesní způsobilosti podle § 77 zákona, 

c) technické kvalifikace podle § 79 zákona. 



 

Stránka 7 z 15 

 

Základní způsobilost podle § 74 zákona 

6.2 Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 zákona předložením dokladů 
uvedených v § 75 odst. 1 zákona, tj. ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů v zemi sídla ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) zákona, 
d) písemného čestného prohlášení ve vtahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

zákona, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

6.3 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 6.2 písm. a) zadávací 
dokumentace splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odst. 6.2 písm. 
a) zadávací dokumentace splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

6.4 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, postupuje se dle § 74 odst. 3 zákona. 

Profesní způsobilost podle § 77 zákona 

6.5 Dodavatel podle § 77 odst. 1 zákona prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

6.6 Zadavatel nepožaduje prokázání profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona. 

Technická kvalifikace podle § 79 zákona 

Kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

6.7 Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona požaduje, aby dodavatel předložil seznam 
významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, včetně 
uvedení stručného věcného popisu, ceny, doby jejich poskytnutí (dokončení), identifikace 
objednatele a kontaktní osoby objednatele. 

Část 1 – Simulátor rozšířené kardiopulmonální resuscitace (ALS_dítě 9 měsíců) 

6.8 Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel ve stanovené době poskytnul 
nejméně 1 významnou dodávku v hodnotě nejméně 500.000 Kč bez DPH. 

6.9 Za významnou dodávku se pro účely zadávací dokumentace považuje dodávka, jejímž 
předmětem byla dodávka obdobného plnění, jako je předmět plnění části 1 veřejné zakázky, 
sloužícího k obdobnému účelu k jakému zadavatel pořizuje předmět plnění části 1 veřejné 
zakázky. 

Část 2 – Plastinovaný model horní končetiny 

6.10 Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel ve stanovené době poskytnul 
nejméně 1 významnou dodávku v hodnotě nejméně 135.000 Kč bez DPH. 

6.11 Za významnou dodávku se pro účely zadávací dokumentace považuje dodávka, jejímž 



 

Stránka 8 z 15 

předmětem byla dodávka obdobného plnění, jako je předmět plnění části 2 veřejné zakázky, 
sloužícího k obdobnému účelu k jakému zadavatel pořizuje předmět plnění části 2 veřejné 
zakázky. 

Část 3 – Trenažér pro spinální a epidurální injekci 

6.12 Zadavatel v části 3 veřejné zakázky nepožaduje prokázání technické kvalifikace. 

Část 4 – Dovednostní sada pro laparoskopický trenažér 

6.13 Zadavatel v části 4 veřejné zakázky nepožaduje prokázání technické kvalifikace. 

Část 5 – Ultrazvukový přístroj 

6.14 Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel ve stanovené době poskytnul 
nejméně 1 významnou dodávku v hodnotě nejméně 64.000 Kč bez DPH. 

6.15 Za významnou dodávku se pro účely zadávací dokumentace považuje dodávka, jejímž 
předmětem byla dodávka obdobného plnění, jako je předmět plnění části 5 veřejné zakázky, 
sloužícího k obdobnému účelu k jakému zadavatel pořizuje předmět plnění části 5 veřejné 
zakázky. 

Doklady o kvalifikaci 

6.16 Doklady o kvalifikaci předkládá dodavatel v nabídce v prostých kopiích. 

6.17 Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona stanovuje, že dodavatel může předložení dokladů o 
kvalifikaci nahradit čestným prohlášením. Čestné prohlášení zadavatel doporučuje zpracovat 
podle předlohy (Příloha č. 4 Zadávací dokumentace). Dodavatel může vždy nahradit požadované 
doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

6.18 Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit podle § 45 odst. 4 zákona odkazem na 
odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném 
systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový 
odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 
informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

6.19 Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy. 

6.20 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

6.21 Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 zákona, 
b) profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

6.22 Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, 
není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí 
přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení 



 

Stránka 9 z 15 

podle § 231 odst. 4 zákona. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů 

6.23 Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 zákona kvalifikace certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 

6.24 Předloží-li dodavatel certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 zákona, Má se za to, že 
dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

6.25 Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením 
smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů 
podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

6.26 Dodavatel může dle § 83 zákona prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické 
kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované 
zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 
předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

6.27 Má se za to, že požadavek podle odst. 6.22 písm. d) zadávací dokumentace je splněn, pokud 
obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za 
plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné 
osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se 
k takové osobě, musí dokument podle odst. 6.22 písm. d) zadávací dokumentace obsahovat 
závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované 
kritérium kvalifikace vztahuje. 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

6.28 Podává-li nabídku několik dodavatelů společně v souladu s § 82 zákona, musí každý z nich 
prokázat splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 
1 zákona, v plném rozsahu. Splnění ostatní kvalifikace musí dodavatelé podávající nabídku 
prokázat společně. 

Prokázání splnění kvalifikace získané v zahraničí 

6.29 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

6.30 Dokumenty prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční osoba v původním jazyce 
s připojením jejich prostého překladu do českého jazyka; dokumenty vyhotovené ve slovenštině 
nemusí být do českého jazyka překládány. 

Změny v kvalifikaci  

6.31 Pokud v průběhu zadávacího řízení dojde ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen 
dle § 88 zákona tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 
oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 



 

Stránka 10 z 15 

7. Obchodní a platební podmínky 

Návrh smlouvy 

7.1 Zadavatel stanoví pro každou část veřejné zakázky obchodní a platební podmínky formou 
závazného návrhu smlouvy (dále jen „návrhy smluv“ nebo jednotlivě „návrh smlouvy“), (Příloha 
č. 5 dokumentace zadávacího řízení). 

7.2 Zadavatel stanoví, že na každou část veřejné zakázky uzavře samostatnou smlouvu, a to s tím 
účastníkem zadávacího řízení, jehož nabídka byla v příslušné části veřejné zakázky vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější. 

7.3 Účastník zadávacího řízení je povinen upravit návrh smlouvy v části identifikující smluvní strany 
na straně účastníka zadávacího řízení, a to v souladu se skutečným stavem tak, aby bylo 
vymezení účastníka zadávacího řízení jednoznačné a dostatečně jasné. 

7.4 Obchodní a platební podmínky jsou pro účely této veřejné zakázky obsaženy v závazném návrhu 
smlouvy, které tvoří Přílohu č. 5 zadávací dokumentace, kde zadavatel specifikoval základní 
požadavky na předmět, rozsah, práva a povinnosti smluvních stran, lhůty a místo plnění této 
veřejné zakázky. Dodavatelé jsou povinni tyto podmínky bez výhrad akceptovat a neprovádět 
v návrhu smlouvy jakékoliv změny výslovně neuvedené v této zadávací dokumentaci. 

7.5 Účastník zadávacího řízení doplní do návrhu smlouvy údaje a přílohy, které jsou výslovně 
vyhrazeny pro doplnění ze strany účastníka zadávacího řízení nebo u kterých to vyplývá ze 
zadávací dokumentace, přičemž není oprávněn činit další změny či doplnění návrhu smlouvy či 
jejích příloh. Pokud je v návrhu smlouvy ve vztahu k některým údajům uvedena informace 
„[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“, účastník zadávacího řízení takové údaje 
nedoplňuje, ani nijak neupravuje. Příslušný údaj bude do návrhu smlouvy doplněn před 
uzavřením smlouvy s dodavatelem. 

Poddodavatelé 

7.6 Dodavatel je povinen připojit k nabídce čestné prohlášení, které musí obsahovat přesný a určitý 
údaj o částech plnění, které zamýšlí zadat jiným osobám. Zároveň je dodavatel povinen připojit 
seznam osob plnících tyto části s jednoznačnou identifikací, pokud jsou mu při podání nabídky 
známi. Dodavatel je povinen připojit k nabídce čestné prohlášení i v případě plnění zakázky bez 
účasti poddodavatelů. Čestné prohlášení musí být dodavatelem předloženo jako součást 
nabídky. 

7.7 Dodavatel je povinen využít poddodavatele, jehož prostřednictvím prokazoval část 
kvalifikace.  Dodavatel může, se souhlasem zadavatele, vyměnit uvedeného poddodavatele za 
jiného, pokud i nový poddodavatel bude mít kvalifikaci, kterou dodavateli prokazoval předchozí 
poddodavatel. 

Společné podání nabídky 

7.8 Účastní-li se zadávacího řízení více dodavatelů společně (jako jeden účastník zadávacího řízení), 
jsou povinni v nabídce předložit originál, úředně ověřenou kopii nebo kopii smlouvy, z níž bude 
závazně vyplývat, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám v souvislosti 
s plněním veřejné zakázky zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné 
zakázky, i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Příslušná smlouva musí 
rovněž zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn zastupovat ostatní dodavatele ve 
věcech spojených s plněním předmětu veřejné zakázky či jeho určité části a který dodavatel bude 
fakturačním místem. 

8. Požadavky na způsob a zpracování nabídkové ceny 



 

Stránka 11 z 15 

8.1 Účastník zadávacího řízení zpracuje cenu plnění podle předlohy (Příloha č. 3 zadávací 
dokumentace). 

8.2 Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za dodání příslušného předmětu plnění, nebo 
předmětů plnění, pokud v některé části veřejné zakázky má být dodáno více kusů, a to včetně 
všech souvisejících plnění podle zadávací dokumentace, v Kč bez DPH (dále jen „nabídková 
cena“). Účastník zadávacího řízení je odpovědný za obsah jím podané nabídky. 

8.3 Nabídková cena musí být stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná 
(s výjimkami stanovenými v návrhu smlouvy). Účastník zadávacího řízení je povinen do 
nabídkové ceny zahrnout všechny náklady či poplatky a další výdaje, které mu při realizaci 
veřejné zakázky podle zadávací dokumentace vzniknou nebo mohou vzniknout. Podrobnosti 
jsou stanoveny v návrhu smlouvy. Součástí nabídkové ceny musí být veškerá plnění dodavatele 
z titulu splnění povinností stanovených návrhem smlouvy. 

8.4 Nabídka musí obsahovat řádně zpracovanou cenu plnění.  

8.5 Jednotlivé číselné údaje je účastník zadávacího řízení povinen stanovit, případně zaokrouhlit, na 
dvě desetinná místa. 

8.6 DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Není-li účastník 
zadávacího řízení registrovaným plátcem DPH, tuto skutečnost výslovně uvede prohlášením 
v návrhu smlouvy. 

9. Způsob a kritéria hodnocení (společné pro všechny části veřejné zakázky) 

9.1 Nabídky budou v souladu s § 114 odst. 1 zákona hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti.  

9.2 V rámci ekonomické výhodnosti bylo stanoveno následující hodnotící kritérium: 

 

 

 

9.3 Nabídky budou vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše nabídkové ceny od nabídky 
s nejnižší nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. 

9.4 Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

9.5 Pro hodnocení jsou rozhodné ceny bez DPH. 

10. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

10.1 Nabídky se podávají pouze písemně v elektronické podobě.  

10.2 Nabídka v elektronické podobě musí být podána prostřednictvím elektronického nástroje, 
který splňuje podmínky § 213 zákona a který je dostupný na 
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html. 

10.3 Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje nalezne 
dodavatel v „Uživatelské příručce pro dodavatele“, která je dostupná na 
https://zakazky.cuni.cz/manual.html. 

10.4 Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém jazyce. Výjimku tvoří doklady, 
prokazující kvalifikaci dodavatele, které mohou být předloženy také v jazyce anglickém, 

Hodnotící kritéria Váha 

Nabídková cena za celý předmět plnění v Kč bez DPH 100% 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html
https://zakazky.cuni.cz/manual.html


 

Stránka 12 z 15 

současně však musí být předložen prostý předklad dokladu do českého jazyka (§ 45 odst. 3 
zákona). 

10.5 Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 
dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

10.6 Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

10.7 Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musí být podepsány 
dodavatelem, statutárním orgánem dodavatele nebo osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 
Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce přiložena 
příslušná plná moc.  

10.8 Nabídka by měla být na první straně označena názvem veřejné zakázky, názvem a sídlem 
dodavatele. 

10.9 Zadavatel doporučuje dodavateli zpracovat nabídku podle níže uvedených doporučení, přičemž 
může využít vzory dokladů předané v přílohách této zadávací dokumentace. Důvodem pro 
vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení však nebude, pokud dodavatel po formální stránce 
nezpracuje nabídku tak, jak doporučuje zadavatel.  

10.10 Dodavatel může podat v zadávacím řízení na každou část veřejné zakázky jen jednu nabídku. 

10.11 Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení v téže části veřejné zakázky prokazuje 
kvalifikaci. 

10.12 Zadavatel podle § 107 odst. 5 zákona vyloučí ze zadávacího řízení účastníka zadávacího řízení, 
který podal v tomtéž zadávacím řízení více nabídek samostatně nebo společně s jinými 
dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 
zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel odešle bezodkladně 
účastníkovi zadávacího řízení oznámení o jeho vyloučení s odůvodněním. 

10.13 Součástí nabídky musí být účastníkem zadávacího řízení řádně upravený a doplněný návrh 
smlouvy. 

10.14 Součástí nabídky musí být účastníkem zadávacího řízení řádně doplněná specifikace 
nabízeného plnění (pro příslušnou část veřejné zakázky). Účastníkem zadávacího řízení 
předložená specifikace nabízeného plnění musí obsahovat minimálně údaje v rozsahu, ve 
struktuře a v členění podle specifikace předmětu plnění (Příloha č. 2 zadávací dokumentace). Z 
účastníkem zadávacího řízení předložené specifikace nabízeného plnění musí vyplývat, že 
účastníkem zadávacího řízení nabízené plnění splňuje minimální požadavky zadavatele uvedené 
ve specifikaci předmětu plnění (Příloha č. 2 zadávací dokumentace). Specifikaci nabízeného 
plnění zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 2 zadávací dokumentace). 

10.15 Součástí nabídky musí být účastníkem zadávacího řízení řádně zpracovaná cena plnění (pro 
příslušnou část veřejné zakázky). Cenu plnění zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy 
(Příloha č. 3 zadávací dokumentace). 

Obsah a členění nabídky 

10.16 Nabídka bude obsahovat veškeré údaje a dokumenty požadované v této zadávací dokumentaci.  

10.17 Zadavatel doporučuje sestavit nabídku v níže uvedené struktuře: 

 krycí list nabídky, 

 obsah nabídky, 

 doklady prokazující splnění kvalifikace (pro příslušnou část veřejné zakázky), 

 řádně doplněný návrh smlouvy (pro příslušnou část veřejné zakázky), 



 

Stránka 13 z 15 

 řádně doplněná specifikace předmětu plnění (pro příslušnou část veřejné zakázky), 

 cena plnění (pro příslušnou část veřejné zakázky), 

 ostatní dokumenty. 

11. Způsob a lhůta pro podání nabídek 

11.1 Nabídky se podávají výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje na adrese 
veřejné zakázky. 

11.2 Lhůta pro podání nabídek končí dnem uvedeným v uveřejněném Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek.  

11.3 Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. 
Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost účastník zadávacího řízení. 

12. Otevírání nabídek 

12.1 Zadavatel otevře nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

12.2 Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli.  

12.3 Otevírání nabídek se bude s ohledem na skutečnost, že zadavatel umožňuje podání nabídek 
pouze elektronicky, konat bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

13. Vysvětlení zadávací dokumentace 

13.1 Zadavatel může v souladu s § 98 odst. 1 zákona zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové 
vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 
pracovních dnů před skončením lhůty pro podání nabídek. 

13.2 Dodavatelé mohou písemně požadovat v souladu s § 98 odst. 3 zákona vysvětlení zadávací 
dokumentace (tj. včetně příloh zadávací dokumentace). 

13.3 Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen zasílat v písemné formě 
v elektronické podobě k rukám zadavatele, tj. prostřednictvím e-mailu, datové zprávy nebo 
elektronického nástroje, a to nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace na řádně podané žádosti 
v písemné formě dle § 98 zákona. 

14. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

14.1 Zadavatel může před uplynutím lhůty pro podání nabídek změnit nebo doplnit zadávací 
podmínky obsažené v zadávací dokumentaci. 

14.2 Změnu nebo doplnění zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci zadavatel 
uveřejnění nebo oznámí dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínku, která byla 
změněna nebo doplněna. 

14.3 Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 

14.4 V případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh 
možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo 
doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 



 

Stránka 14 z 15 

15. Podmínky pro uzavření smlouvy 

15.1 Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ bude požadovat od vybraného 
dodavatele doložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů ke kvalifikaci dodavatele, 
pokud je již zadavatel nebude mít k dispozici.  

15.2 U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, si Zadavatel v souladu s § 122 odst. 4 ZZVZ 
zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů 
o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických 
osob.  

15.3 Nebude-li možné zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 ZZVZ, vyzve 
Zadavatel vybraného dodavatele v souladu s ustanovením § 122 odst. 5 ZZVZ rovněž 
k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů a skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

15.4 Nesplnění této povinnosti bude považováno za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve 
smyslu § 122 odst. 5 zákona. V případě vyloučení vybraného dodavatele na základě výše 
uvedeného, bude zadavatel postupovat dle § 125 zákona. 

15.5 Pokud u vybraného dodavatele zadavatel zjistí, že jsou naplněny důvody vyloučení dle § 48 odst. 
8 zákona, resp. dle § 48 odst. 9 zákona, bude takový dodavatel ze zadávacího řízení vyloučen. 
V takovém případě zadavatel odešle bezodkladně dodavateli oznámení o jeho vyloučení 
s odůvodněním. 

16. Ostatní podmínky zadávacího řízení 

16.1 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, je vybraný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně 
informovat. 

16.2 Zadavatel nebude dodavatelům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 
Dodavatel nemá nárok na náhradu škody včetně ušlého zisku, jestliže zadavatel využije svá práva 
stanovená zákonem nebo uvedená v této zadávací dokumentace. 

16.3 Zadavatel nepožaduje pro zajištění plnění povinností dodavatele jistotu. 

16.4 Zadavatel s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky prohlídku místa plnění neorganizuje. 

16.5 Veřejná zakázka je rozdělena na části ve smyslu § 101 zákona. 

16.6 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky ve smyslu § 102 zákona. 

16.7 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 zákona. 

16.8 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka zadávacího řízení i 
u třetích osob a účastník zadávacího řízení je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost. 



 

Stránka 15 z 15 

16.9 Zadavatel nepřipouští podmiňovat nabídku jakýmikoli jinými podmínkami, než jsou stanoveny 
v zadávacích podmínkách. 

16.10 Informace a údaje uvedené v zadávací dokumentaci vymezují závazné požadavky zadavatele na 
plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat 
při zpracování své nabídky. 

17. Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 – Předloha krycího listu nabídky 

Příloha č. 2 – Specifikace předmětu plnění  

a. pro část 1 veřejné zakázky – Simulátor rozšířené kardiopulmonální resuscitace (ALS_dítě 9 
měsíců)  

b. pro část 2 veřejné zakázky – Plastinovaný model horní končetiny  
c. pro část 3 veřejné zakázky – Trenažér pro spinální a epidurální injekci 
d. pro část 4 veřejné zakázky – Dovednostní sada pro laparoskopický trenažér  
e. pro část 5 veřejné zakázky – Ultrazvukový přístroj 

Příloha č. 3 – Předloha pro zpracování ceny plnění 

a. pro část 1 veřejné zakázky – Simulátor rozšířené kardiopulmonální resuscitace (ALS_dítě 9 
měsíců)  

b. pro část 2 veřejné zakázky – Plastinovaný model horní končetiny  
c. pro část 3 veřejné zakázky – Trenažér pro spinální a epidurální injekci 
d. pro část 4 veřejné zakázky – Dovednostní sada pro laparoskopický trenažér  
e. pro část 5 veřejné zakázky – Ultrazvukový přístroj 

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení o splnění kvalifikace 

Příloha č. 5 – Návrh smlouvy 

a. pro část 1 veřejné zakázky – Simulátor rozšířené kardiopulmonální resuscitace (ALS_dítě 9 
měsíců)  

b. pro část 2 veřejné zakázky – Plastinovaný model horní končetiny  
c. pro část 3 veřejné zakázky – Trenažér pro spinální a epidurální injekci 
d. pro část 4 veřejné zakázky – Dovednostní sada pro laparoskopický trenažér  
e. pro část 5 veřejné zakázky – Ultrazvukový přístroj 

 

V Hradci Králové 

 

 

 

----------------------------------------------------- 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. – děkan 



 

Dokumentace zadávacího řízení - Příloha č. 1  Stránka 1 z 1 

Příloha č. 1 dokumentace zadávacího řízení 
- 

Předloha krycího listu nabídky 

Krycí list nabídky 

Název zadávacího řízení 
LF HK – MRR – PRSP na UK – Modely, přístroje a 

pomůcky pro výuku 

Část veřejné zakázky "[doplní účastník]"  

Účastník zadávacího řízení 

Jméno (název / obchodní firma / jméno a 
příjmení) 

"[doplní účastník]"  

Sídlo / místo podnikání / bydliště "[doplní účastník]"  

Právní forma "[doplní účastník]"  

Obchodní rejstřík / živnostenský rejstřík / jiná 
evidence 

"[doplní účastník]"  

IČO "[doplní účastník]"  

DIČ "[doplní účastník]"  

Je / není plátce DPH "[doplní účastník]"  

Bankovní ústav "[doplní účastník]"  

Číslo účtu "[doplní účastník]"  

ID datové schránky "[doplní účastník]"  

Osoba oprávněná zastupovat účastníka, funkce "[doplní účastník]"  

Telefon "[doplní účastník]"  

E-mailový kontakt 
pro komunikaci se zadavatelem 

"[doplní účastník]"  

POKYNY PRO ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: při zpracování nabídky budou v případě spojení 
dodavatelů uvedeny v krycím listu údaje o všech spojených dodavatelích, a to přidáním dalších řádků 
tabulky ve stejné struktuře jako výše. 

Osoba oprávněná zastupovat ostatní dodavatele "[doplní účastník]"  

Datum "[doplní účastník]"  

Podpis oprávněné osoby "[doplní účastník]"  

 



TECHNICKÝ PARAMETR POŽADAVKY ZADAVATELE

NÁZEV / POPIS NABÍZENÉHO 

PARAMETRU *

(doplní účastník)

Označení (model, sériové číslo 

apod.):
[...doplní účastník...] 

Charekteristika figuríny

Celotělová, realisticky vypadající bez 

zvýrazněného otevření úst, oblečená, 

velikost odpovídající dítěti do jednoho 

roku.

[...doplní účastník...] 

 Simulace klinických stavů

Různá poddajnost plic, měnlivý odpor 

dýchacích cest, otok jazyka, 

laryngospazmus, edém hltanu, intubace do 

pravého bronchu, distenze žaludku, 

spontánní dýchání s variabilní frekvencí,  

jednostranné zvedání hrudníku, plicní 

zvuky (normální, chůpky, stridor), saturace 

kyslíkem, pneumotorax, normální a 

patologické EKG (monitorovaný i 12-ti 

svodový záznam, hmatné pulzace na 

velkých tepnách, krevní tlak, srdeční zvuky 

(norm. a patol. nálezy),  mrkající oči, 

měnlivá velikost zornic,  kapilární návrat, 

hodnocení fontanely, pohyb horních 

končetin, zvuky (pláč, kašlání a škytání).

[...doplní účastník...] 

Vyšetřovací techniky a technické 

dovednosti

Zajištění dýchacích cest vzduchovodem, 

laryngeální maskou, oro i nasotracheální 

intubací (včetné fibrooptické navigace),  

ventilace ambuvakem, zavedení 

nasogastrické sondy, hrudní punkce a 

zavedení hrudní drenáže, zevní srdeční 

masáž, defibrilace, nácvik intravenózního a 

intraoseálního přístupu. 

[...doplní účastník...] 

Náhradní díly

Náhradní příslušenství k provedení 500 IO 

aplikací, 500 drenáží hrudníku, 500 punkcí 

hrudníku a 1000 defibrilací,

lubrikant na pomůcky pro zajištění 

dýchacích cest.

[...doplní účastník...] 

Další požadavky

Simulátor a jeho ovládání musí být 

kompatibilní se systémem SimMan® firmy 

Laerdal.

[...doplní účastník...] 

Technické parametry

Příloha č. 2a dokumentace zadávacího řízení

Specifikace předmětu plnění pro část 1 veřejné zakázky

Simulátor rozšířené kardiopulmonální resuscitace (ALS_dítě 9 měsíců) 

Celotělová figurína 9měsíčního dítěte pro nácvik rozšířené kardiopulmonální resuscitace umožňující simulaci řady 

klinických stavů a nácvik vyšetřovacích technik a technických dovedností.

Dokumentace zadávacího řízení – příloha č. 2 Stránka 1 z 2



TECHNICKÝ PARAMETR POŽADAVKY ZADAVATELE

NÁZEV / POPIS NABÍZENÉHO 

PARAMETRU *

(doplní účastník)

Nejvýše přípustná hodnota 

nabídkové ceny v Kč bez DPH
1 132 500,00 Kč

* Dodavatel uvede ve sloupci "Název / Popis nabízeného parametru" přesnou specifikaci jednotlivých parametrů, příp. 

pouze "ANO", nelze-li uvést přesnou specifikaci (např. konkrétní hodnotu).

Dokumentace zadávacího řízení – příloha č. 2 Stránka 2 z 2



TECHNICKÝ PARAMETR POŽADAVKY ZADAVATELE

NÁZEV / POPIS NABÍZENÉHO PARAMETRU 

*

(doplní účastník)

Označení (model, sériové číslo 

apod.):
[...doplní účastník...] 

Životní velikost modelu ANO [...doplní účastník...] 

Pohlaví modelu - muž/žena nezáleží [...doplní účastník...] 

Preparace a následná plastinace 

bude zaměřena na svaly končetiny. 

Povrchové svaly budou zachovány, 

ale zároveň umožní pohled na 

hlubší svalové skupiny.

ANO [...doplní účastník...] 

Plastinovaný model umožní 

studovat hlubší vrstvy 

končetinových svalů spolu s 

nervovým a cévním zásobením.

ANO [...doplní účastník...] 

Kvalita a informační hodnota 

preparátu bude vyhovovat 

požadavkům na výuku v  

magisterském studiu v oboru  

Všeobecné lékařství.

ANO [...doplní účastník...] 

Pro ověření původu biologického 

materiálu bude předložena 

darovací smlouva.

ANO, kopie darovací smlouvy bude 

přiložena v nabídce.
[...doplní účastník...] 

Nejvýše přípustná hodnota 

nabídkové ceny v Kč bez DPH
273 700,00 Kč

* Dodavatel uvede ve sloupci "Název / Popis nabízeného parametru" přesnou specifikaci jednotlivých parametrů, příp. 

pouze "ANO", nelze-li uvést přesnou specifikaci (např. konkrétní hodnotu).

Technické parametry

Příloha č. 2b dokumentace zadávacího řízení

Specifikace předmětu plnění pro část 2 veřejné zakázky

Plastinovaný model horní končetiny

Plastinovaný preparát lidské horní končetiny určený k výuce systematické a topografické anatomie.

Dokumentace zadávacího řízení – příloha č. 2 Stránka 1 z 1



TECHNICKÝ PARAMETR POŽADAVKY ZADAVATELE

NÁZEV / POPIS NABÍZENÉHO PARAMETRU 

*

(doplní účastník)

Označení (model, sériové číslo apod.): [...doplní účastník...] 

Trenažér vyroben z realistického materiálu, 

který umožňuje lékařům procvičovat 

každodenní postupy jako spinální a 

epidurální punkce.

ANO [...doplní účastník...] 

Trenažér vyroben z odolného materiálu s 

kompaktní strukturou a možností 

snadného přenášení.

ANO [...doplní účastník...] 

Spinální anestezie s realistickým odporem 

tvrdé pleny míšní a pavučnice s kanylou a 

bez ní.

ANO [...doplní účastník...] 

Spinální kanál naplněný tekutinou s 

realistickým výtokem díky možnosti 

nastavení nadměrného tlaku.

ANO [...doplní účastník...] 

Epidurální anestezie pomocí metody ztráty 

odporu a metody visící kapky.
ANO [...doplní účastník...] 

Epidurální katétr lze zavést do epidurálního 

prostoru.
ANO [...doplní účastník...] 

Snadné čištění trenažéru a všech jeho 

částí.
ANO [...doplní účastník...] 

Snadná dostupnost náhradních dílů. ANO [...doplní účastník...] 

Nejvýše přípustná hodnota nabídkové 

ceny v Kč bez DPH
27 800,00 Kč

* Dodavatel uvede ve sloupci "Název / Popis nabízeného parametru" přesnou specifikaci jednotlivých parametrů, příp. pouze 

"ANO", nelze-li uvést přesnou specifikaci (např. konkrétní hodnotu).

Technické parametry

Příloha č. 2c dokumentace zadávacího řízení

Specifikace předmětu plnění pro část 3 veřejné zakázky

Trenažér pro spinální a epidurální injekci

Trenažér představující vysoce realistickou simulaci provedení spinální a epidurální injekce.

Dokumentace zadávacího řízení  – příloha č. 2 Stránka 1 z 1



TECHNICKÝ PARAMETR POŽADAVKY ZADAVATELE

NÁZEV / POPIS NABÍZENÉHO 

PARAMETRU *

(doplní účastník)

Označení (model, sériové číslo 

apod.):
[...doplní účastník...] 

Fixovatelná plastová podložka do 

simulátoru, s připevněnými prvky k 

nácviku různých specifických 

chirurgických úkonů.

ANO [...doplní účastník...] 

Odlišné podložky podle typu prvků a 

složitosti dané úlohy - sada 4 úloh 

laparoskopických dovednostní.

1 podložka - dovednostní úloha "kolíky s měnitelnou 

volbou polohy", k nácviku uzlení a manipulace v 

libovolných geometrických tvarech

1 podložka – dovednostní úloha „pevně fixované 

kolíky“ – k nácviku uzlení, fixace a manipulace mezi 

pevnými prvky navzájem

1 podložka - dovednostní úloha „s fixovaným okem“ 

– k nácviku základní manipulace s jednotlivými 

předměty

1 podložka - dovednostní úloha „mezikruží“ – k 

nácviku vyšších technik po fixaci předmětu v 

mezikruží a přídavnými fixačními prvky

[...doplní účastník...] 

Kompatibilita

Sada musí být kompatibilní s již pořízeným 

laparoskopickým trenažérem: 

Laparoskopická tréninková stanice Abc-lap 

1.7s Full HD Teacher, výrobce: Kelling 

Inventive s.r.o.

[...doplní účastník...] 

Počet kusů 6 kusů [...doplní účastník...] 

Nejvýše přípustná hodnota 

nabídkové ceny v Kč bez DPH
29 400,00 Kč

* Dodavatel uvede ve sloupci "Název / Popis nabízeného parametru" přesnou specifikaci jednotlivých parametrů, příp. 

pouze "ANO", nelze-li uvést přesnou specifikaci (např. konkrétní hodnotu).

Technické parametry

Příloha č. 2d dokumentace zadávacího řízení

Specifikace předmětu plnění pro část 4 veřejné zakázky

Dovednostní sada pro laparoskopický trenažér

Sada pro nácvik základních laparoskopických operačních technik - nácvik koordinace ruka-oko, nácvik přesného 

laparoskopického stříhání a šití. 

Dokumentace zadávacího řízení – příloha č. 2 Stránka 1 z 1



TECHNICKÝ PARAMETR POŽADAVKY ZADAVATELE

NÁZEV / POPIS NABÍZENÉHO 

PARAMETRU *

(doplní účastník)

Označení (model, sériové číslo apod.): [...doplní účastník...] 

přenosný přístroj ANO [...doplní účastník...] 

1x lineární sonda ANO [...doplní účastník...] 

1x konvexní sonda ANO [...doplní účastník...] 

baterie ANO [...doplní účastník...] 

frekvenční rozsah dodané lineární sondy

minimální pracovní frekvence 5 MHz 

nebo méně;

maximální pracovní frekvence 10 MHz 

nebo více

[...doplní účastník...] 

frekvenční rozsah dodané konvexní sondy

minimální pracovní frekvence 2 MHz 

nebo méně;

maximální pracovní frekvence 5 MHz 

nebo více

[...doplní účastník...] 

pracovní režimy přístroje

2D zobrazení,

barevné dopplerovské zobrazení,

spektrální doppler

[...doplní účastník...] 

režimy zobrazení

2D zobrazení, 

dopplerovské zobrazení, 

M mode

[...doplní účastník...] 

možnost provozu přístroje bez připojení k 

síti
akumulátor/baterie [...doplní účastník...] 

počet kusů 2 kusy [...doplní účastník...] 

Nejvýše přípustná hodnota nabídkové 

ceny v Kč bez DPH
128 000,00 Kč

* Dodavatel uvede ve sloupci "Název / Popis nabízeného parametru" přesnou specifikaci jednotlivých parametrů, příp. pouze 

"ANO", nelze-li uvést přesnou specifikaci (např. konkrétní hodnotu).

Technické parametry

Příloha č. 2e dokumentace zadávacího řízení

Specifikace předmětu plnění pro část 5 veřejné zakázky

Ultrazvukový přístroj

Přístroj pro ultrazvukové zobrazování v přenosném provedení.

Dokumentace zadávacího řízení – příloha č. 2 Stránka 1 z 1



Předmět plnění veřejné zakázky

Simulátor rozšířené kardiopulmonální resuscitace (ALS_dítě 9 měsíců) - 1 kus

Nabídková cena v Kč bez DPH (zaokrouhlená na 2 desetinná místa)

0,00 Kč

0,00 Kč

Příloha č. 3a dokumentace zadávacího řízení

Tabulka pro uvedení nabídkové ceny pro část 1 veřejné zakázky

Nabídková cena v Kč bez DPH (doplní účastník)

Předloha pro zpracování ceny plnění pro část 1 veřejné zakázky

Dokumentace zadávacího řízení - Příloha č. 3 Stránka 1 z 1



Předmět plnění veřejné zakázky

Plastinovaný model horní končetiny - 1 kus

Nabídková cena v Kč bez DPH (zaokrouhlená na 2 desetinná místa)

Příloha č. 3b dokumentace zadávacího řízení

0,00 Kč

0,00 Kč

Předloha pro zpracování ceny plnění pro část 2 veřejné zakázky

Tabulka pro uvedení nabídkové ceny pro část 2 veřejné zakázky

Nabídková cena v Kč bez DPH (doplní účastník)

Dokumentace zadávacího řízení - Příloha č. 3 Stránka 1 z 1



Předmět plnění veřejné zakázky

Trenažér pro spinální a epidurální injekci - 1 kus

Nabídková cena v Kč bez DPH (zaokrouhlená na 2 desetinná místa)

Příloha č. 3c dokumentace zadávacího řízení

0,00 Kč

0,00 Kč

Předloha pro zpracování ceny plnění pro část 3 veřejné zakázky

Tabulka pro uvedení nabídkové ceny pro část 3 veřejné zakázky

Nabídková cena v Kč bez DPH (doplní účastník)

Dokumentace zadávacího řízení - Příloha č. 3 Stránka 1 z 1



Předmět plnění veřejné zakázky

Dovednostní sada pro laparoskopický trenažér - 6 ks

Nabídková cena v Kč bez DPH (zaokrouhlená na 2 desetinná místa)

Příloha č. 3d dokumentace zadávacího řízení

0,00 Kč

0,00 Kč

Předloha pro zpracování ceny plnění pro část 4 veřejné zakázky

Tabulka pro uvedení nabídkové ceny pro část 4 veřejné zakázky

Nabídková cena v Kč bez DPH (doplní účastník)

Dokumentace zadávacího řízení - Příloha č. 3 Stránka 1 z 1



Předmět plnění veřejné zakázky

Ultrazvukový přístroj - 2 ks

Nabídková cena v Kč bez DPH (zaokrouhlená na 2 desetinná místa)

Příloha č. 3e dokumentace zadávacího řízení

0,00 Kč

0,00 Kč

Předloha pro zpracování ceny plnění pro část 5 veřejné zakázky

Tabulka pro uvedení nabídkové ceny pro část 5 veřejné zakázky

Nabídková cena v Kč bez DPH (doplní účastník)

Dokumentace zadávacího řízení - Příloha č. 3 Stránka 1 z 1



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 4   Stránka 1 z 3 

Příloha č. 4 dokumentace zadávacího řízení 
- 

Předloha souhrnného čestného prohlášení o kvalifikaci 
ve smyslu § 86 odst. 2 zákona 

Čestné prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci 

Dodavatel "[doplní účastník]" , IČO: "[doplní účastník]" , se sídlem: "[doplní účastník]" , 
PSČ "[doplní účastník]" , (dále jen „dodavatel“), jako účastník zadávacího řízení veřejné zakázky 
s názvem LF HK – MRR – PRSP na UK – Modely, přístroje a pomůcky pro výuku, tímto v souladu 
s § 86 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), čestně prohlašuje, že splňuje podmínky způsobilosti a kvalifikaci požadovanou 
zákonem a zadávací dokumentací. 

Základní způsobilost 

Ve vztahu k základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 zákona účastník zadávacího řízení prohlašuje, že: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

Účastník zadávacího řízení, který je právnickou osobou, rovněž prohlašuje, že podmínku podle písm. 
a) splňuje: 

a) tato právnická osoba a zároveň 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. 

Je-li členem statutárního orgánu účastníka zadávacího řízení právnická osoba, účastník zadávacího 
řízení rovněž prohlašuje, že podmínku podle písm. a) splňuje: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu účastníka zadávacího řízení. 

Účastník zadávacího řízení, který je pobočkou závodu zahraniční právnické osoby, rovněž prohlašuje, 
že podmínku podle písm. a) splňuje tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 4   Stránka 2 z 3 

Účastník zadávacího řízení, který je pobočkou závodu české právnické osoby, prohlašuje, že 
podmínku podle písm. a) splňuje: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a 

d) vedoucí pobočky závodu. 

Profesní způsobilost 

Ve vztahu k profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona účastník zadávacího řízení prohlašuje, že: 

a) je zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje. 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. a) zákona – oprávnění k podnikání není požadována. 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. b) zákona – členství v profesní samosprávné komoře 
nebo jiné profesní organizaci není požadována. 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. c) zákona – odborná způsobilost není požadována. 

Ekonomická kvalifikace 

Ekonomická kvalifikace podle § 78 zákona není požadována. 

Technická kvalifikace 

Ve vztahu k technické kvalifikaci podle § 79 zákona účastník zadávacího řízení prohlašuje, že splňuje 
všechna kritéria technické kvalifikace požadované zadavatelem, tj. že: 

Pokyn pro účastníka zadávacího řízení: 

Účastník zadávacího řízení předloží toto čestné prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci pro každou část 

veřejné zakázky, na kterou podává nabídku, zvlášť. V rámci prohlášení o technické kvalifikaci účastník 

zadávacího řízení uvede variantu prohlášení podle části veřejné zakázky, na kterou podává nabídku. 

Příklad: Pokud účastník zadávacího řízení podává nabídku na část 1 veřejné zakázky, předloží 

v nabídce na tuto část veřejné zakázky toto čestné prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci 

a z následujících variant prohlášení o technické kvalifikaci vybere variantu pro část 1 (ostatní varianty 

neuvádí); pokud by účastník zadávacího řízení podával zároveň nabídku na další část veřejné zakázky, 

například na část 2 veřejné zakázky, předloží v nabídce na tuto další část veřejné zakázky opět toto 

čestné prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci a z následujících variant prohlášení o technické kvalifikaci 

vybere variantu pro část 2, atd.  

Část 1 – Simulátor rozšířené kardiopulmonální resuscitace (ALS_dítě 9 měsíců) 

a) v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení poskytnul nejméně 1 významnou 
dodávku; 

b) významná dodávka spočívala v dodávce, jejímž předmětem byla dodávka obdobného 
plnění, jako je předmět plnění části 1 veřejné zakázky, sloužícího k obdobnému účelu 
k jakému zadavatel pořizuje předmět plnění části 1 veřejné zakázky; 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 4   Stránka 3 z 3 

c) finanční objem významných dodávek podle předchozího odstavce činil nejméně 
500.000,00 Kč bez DPH, a to za 1 významnou dodávku. 

Část 2 – Plastinovaný model horní končetiny 

a) v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení poskytnul nejméně 1 významnou 
dodávku; 

a) významná dodávka spočívala v dodávce, jejímž předmětem byla dodávka obdobného 
plnění, jako je předmět plnění části 2 veřejné zakázky, sloužícího k obdobnému účelu 
k jakému zadavatel pořizuje předmět plnění části 2 veřejné zakázky; 

b) finanční objem významných dodávek podle předchozího odstavce činil nejméně 
135.000,00 Kč bez DPH, a to za 1 významnou dodávku. 

Část 3 – Trenažér pro spinální a epidurální injekci 

Zadavatel v části 3 veřejné zakázky nepožaduje prokázání technické kvalifikace. 

Část 4 – Dovednostní sada pro laparoskopický trenažér 

Zadavatel v části 4 veřejné zakázky nepožaduje prokázání technické kvalifikace. 

Část 5 – Ultrazvukový přístroj 

a) v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení poskytnul nejméně 1 významnou 
dodávku; 

b) významná dodávka spočívala v dodávce, jejímž předmětem byla dodávka obdobného 
plnění, jako je předmět plnění části 5 veřejné zakázky, sloužícího k obdobnému účelu 
k jakému zadavatel pořizuje předmět plnění části 5 veřejné zakázky; 

c) finanční objem významných dodávek podle předchozího odstavce činil nejméně 
64.000,00 Kč bez DPH, a to za 1 významnou dodávku. 

V "[Místo - doplní účastník]"  dne "[Datum - doplní účastník]"  

"[Název účastníka - doplní účastník]"  

"[Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat účastníka - doplní účastník]"  

………………………………………………….. 

(podpis) 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 1 z 9 
 

Příloha č. 5a dokumentace zadávacího řízení 

- 

Návrh smlouvy pro část 1 veřejné zakázky 

Kupní smlouva 

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, a za podmínek dále uvedených. 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:  

 

Společnost:  "[Doplní účastník]"  

Sídlo:   "[Doplní účastník]"  

IČ:   "[Doplní účastník]"  

DIČ:   "[Doplní účastník]"  

plátce DPH:  "[Doplní účastník]"  

(účastník doplní „ANO“, pokud je plátcem DPH, v opačném případě doplní „NE“) 

Zastoupená:  "[Doplní účastník]"  

ID datové schránky: "[Doplní účastník]"  

Bankovní spojení: "[Doplní účastník]"  

Číslo účtu:  "[Doplní účastník]"  

Kontaktní osoba: "[Doplní účastník]"  

(dále jen „prodávající“ na straně jedné) 

 

a 

 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Sídlo:   Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 

IČ:   00216208 

DIČ:   CZ00216208 

Zastoupená:  prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. – děkan 

Bankovní spojení:  „[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ 

Číslo účtu:  „[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ 

Kontaktní osoba:  „[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ 

(dále jen „kupující“ na straně druhé), 

 

prodávající a kupující dále společně též jako „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“, tuto 

 

kupní smlouvu  

(dále jen „smlouva“) 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 2 z 9 
 

I. Účel a předmět smlouvy 

1. Kupující, jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem „LF HK – MRR – PRSP na UK – Modely, 

přístroje a pomůcky pro výuku“, část veřejné zakázky: Část 1 – Simulátor rozšířené 

kardiopulmonální resuscitace (ALS_dítě 9 měsíců), ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 

„[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“, která byla zadávána ve smyslu § 56 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších předpisů, 

v otevřeném řízení (dále jen „Veřejná zakázka“), rozhodl o výběru nabídky prodávajícího, jakožto 

účastníka zadávacího řízení pro část 1 veřejné zakázky. S ohledem na to, že nabídka prodávajícího 

byla vyhodnocena v rámci výše uvedeného otevřeného řízení v části 1 jako nabídka nejvýhodnější, 

uzavírají prodávající a kupující tuto smlouvu. 

 

2. Účelem smlouvy je pořízení níže specifikovaného zboží a s ním spojená inovace a modernizace 

výuky klinických a teoretických oborů kupujícího a poskytnutí dalších plnění Kupujícímu, a to v 

souladu se všemi podmínkami sjednanými smlouvou tak, aby byl zajištěn řádný provoz Kupujícího 

jako vzdělávací instituce a s tím spojené poskytování vysokoškolského vzdělání. 

 

3. Koupě podle smlouvy je spolufinancována formou účelové dotace v rámci Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání, financovaného z Evropského fondu pro regionální rozvoj (dále jen 

„Operační program”), název projektu: Podpora rozvoje prostředí na Univerzitě Karlově – MRR, 

registrační číslo projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008561 (dále jen „Projekt“), a ze státního 

rozpočtu České republiky. Řízení veřejné zakázky bylo realizováno v souladu s pravidly Operačního 

programu.  

 

4. Prodávající je povinen při plnění povinností vyplývajících ze smlouvy dodržovat požadavky 

stanovené podmínkami pro poskytnutí dotace z Operačního programu.  

 

5. Předmětem této smlouvy je dodávka 1 kusu simulátoru rozšířené kardiopulmonální resuscitace 

(ALS_dítě 9 měsíců) (dále jen „zboží“) specifikovaného blíže v Příloze č. 1 – Specifikace předmětu 

plnění, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „Příloha č. 1“), a to za podmínek daných 

touto smlouvou a její přílohou. Nedílnou součástí dodávky je veškeré příslušenství nutné 

k uvedení přístroje do provozu, včetně dopravy, cla, instalace, zaškolení obsluhy, dodání příslušné 

dokumentace, záručního a pozáručního servisu. 

Zboží musí být k okamžiku odevzdání kupujícímu nové, nepoužité, nerepasované, nepoškozené, 

plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem zboží v množství, jakosti a provedení podle 

Přílohy č. 1. Zboží musí být dále v takové jakosti a provedení, 

- jež odpovídá vlastnostem, které prodávající nebo výrobce popsal nebo které kupující 
očekával s ohledem na povahu zboží a na základě reklamy jimi prováděné. Zboží 
musí zejména odpovídat plnění nabídnutému prodávajícím v nabídce podané do 
Řízení veřejné zakázky, na jehož základě je Kupní smlouva uzavřena; 

- jež se hodí k účelu vyplývajícímu z této smlouvy; 
- jež vyhovuje požadavkům příslušných právních předpisů platných a účinných ke dni 

odevzdání zboží kupujícímu; 
- jež vyhovuje požadavkům příslušných technických norem platných a účinných ke dni 

odevzdání zboží kupujícímu. 
 

6. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu na svůj náklad, na svou odpovědnost a 

v dohodnuté době zboží specifikované v čl. I odst. 5 této smlouvy se všemi součástmi a 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 3 z 9 
 

příslušenstvím, a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje řádně a 

včas dodané zboží za podmínek dle této smlouvy převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu 

(dále jen „předmět plnění“).  

 

7. Závazek prodávajícího dodat zboží zahrnuje mimo samotné dodávky zboží také: 

a) dopravu zboží do místa plnění; 

b) instalaci zboží včetně příslušného HW a SW v místě plnění, včetně zprovoznění zboží, a to jeho 

otestováním tak, že bude ověřeno zajištění fungování zboží za účelem naplnění požadovaného 

účelu; 

c) zaškolení odborných pracovníků kupujícího pro řádné používání zboží bezprostředně po jeho 

instalaci a uvedení do provozu, délka školení bude min. 8 hodin; 

d) předání, popř. zpracování dokumentů nezbytných k provozu zboží nebo vyžadovaných 

kupujícím v souladu s požadavky uvedenými v Příloze č. 1, konkrétně min. tištěné prohlášení o 

shodě, návod k obsluze v českém jazyce (případně v elektronické podobě), podmínky pro 

údržbu zboží v českém jazyce (manuál); 

e) likvidace obalů a odpadu; 

f) poskytování bezplatného záručního servisu dle podmínek této smlouvy; 

g) vykonání dalších činností, jejichž provedení je nebo se stane nezbytným k řádnému provedení 

předmětu plnění. 

 

8. Místem plnění pro předmět této smlouvy je adresa sídla kupujícího, tedy Univerzita Karlova, 
Lékařská fakulta v Hradci Králové, Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové. Konkrétní místnost za 
účelem dodání zboží určí kupující po uzavření smlouvy. 

II. Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující a prodávající se dohodli, že cena za plnění dle čl. I. této smlouvy (dále jen „kupní cena“) 

činí: 

„[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ Kč (bez DPH)  

„[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ Kč (DPH 21%)  

„[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ Kč (vč. DPH)  

 

2. Prodávající prohlašuje, že kupní cena zahrnuje veškeré nutné náklady nezbytné pro řádné a 

včasné splnění předmětu smlouvy, zejména dopravu na místo plnění, vyložení zboží na místo 

plnění, včetně všech nákladů souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nichž lze během 

plnění smlouvy uvažovat. 

 

3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a její výše je závazná po celou dobu účinnosti této 

smlouvy. Změna sjednané ceny je možná pouze v souvislosti se změnou daňových právních 

předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně.  

 

4. Předmět této smlouvy bude spolufinancován z prostředků fondů Evropské unie v rámci 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Kupující v této souvislosti upozorňuje 

prodávajícího na povinnost poskytovat v tomto ohledu veškerou potřebnou součinnost a plnit 

závazky z této skutečnosti plynoucí. 

 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 4 z 9 
 

5. Prodávající nemá právo domáhat se navýšení kupní ceny z důvodů chyb nebo nedostatků jím 

učiněných při určení kupní ceny. 

 

6. Kupní cenu dle odstavce 1. tohoto článku smlouvy uhradí kupující na základě faktury vystavené 

prodávajícím po dodání zboží, a to bankovním převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví 

této smlouvy. V popisu faktury bude uvedena tato smlouva a přílohou bude potvrzený předávací a 

instalační protokol. Faktura musí dále odpovídat požadavkům stanoveným podmínkami pro 

poskytnutí dotace z Operačního programu, tj. musí obsahovat název projektu Podpora rozvoje 

prostředí na Univerzitě Karlově – MRR, a registrační číslo projektu 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008561. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení 

kupujícímu. 

 

7. Daňové doklady – faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura bude obsahovat 

nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje, je smluvní strana oprávněna ji zaslat ve lhůtě 

splatnosti zpět k doplnění nebo opravě s uvedením důvodu vrácení, aniž se tak dostane do 

prodlení se splatností. Připadne-li termín splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního 

klidu, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den po dni pracovního volna 

nebo pracovního klidu. 

 
8. Platba se považuje za splněnou dnem odepsání z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

 
9. Kupující neposkytuje zálohy. 

 
10. Platby budou probíhat výhradně v CZK. 

 
11. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující 

povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne 

běžet nová lhůta splatnosti faktury.  

III. Dodání a převzetí zboží 

1. Prodávající dodá kupujícímu zboží nejpozději do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.  

 

2. Přesný termín dodávky zboží bude konzultován a dohodnut s kontaktní osobou kupujícího.  

 

3. Dodávka je splněna převzetím zboží a vykonáním činností specifikovaných v čl. I odst. 7 této 

smlouvy.  

 

4. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu bez vad v souladu s podmínkami této smlouvy. 

 

5. Kupující není povinen zboží převzít, bude-li toto zboží či obaly jevit jakékoliv znaky poškození či 

jiné zjevné vady. O odmítnutí převzetí takového zboží bude smluvními stranami sepsán záznam 

obsahující odůvodnění nepřevzetí zboží.  

 

6. Splnění dodávky bude smluvními stranami potvrzeno v předávacím a instalačním protokolu. Návrh 

protokolu vyhotoví prodávající. 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 5 z 9 
 

 

7. Prodávající je výlučným vlastníkem zboží. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádná 

práva třetích osob, zástavní právo či jiné právní vady a ohledně vlastnictví není veden žádný spor, 

ani žádný takový nehrozí. 

 

8. V případě, že budou při předání zboží zjištěny drobné vady nebránící užívání zboží ke sjednanému 

účelu, uvedou se do předávacího protokolu, včetně dohodnutého termínu jejich odstranění. 

 

9. Dnem podpisu předávacího a instalačního protokolu přechází na kupujícího vlastnické právo ke 

zboží a nebezpečí škody na věci. 

 

10.  O řádném provedení zaškolení odborných pracovníků kupujícího v rozsahu dle článku I. odst. 7 

písm. c) této smlouvy bude smluvními stranami taktéž sepsán protokol, ve kterém kupující 

výslovně potvrdí, že služba byla realizována ve smluveném rozsahu, kvalitě a termínu. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k provedení předmětu plnění podle této smlouvy, 

a to v celém jejím rozsahu. 

 

2. Prodávající se zavazuje dodržovat podmínky této smlouvy včetně případných oboustranně 

přijatých změn a dodatků k ní. Prodávající se bude rovněž řídit výchozími podklady kupujícího a 

pokyny kupujícího v souladu s jeho zájmy. 

 

3. Prodávající je povinen postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí. 

 

4. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou na pracovišti kupujícího na majetku kupujícího nebo 

na zdraví třetích osob.  

 

5. Kupující se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům prodávajícího do prostoru svého 

objektu za účelem splnění této smlouvy a provedení instalace zboží a dále pak za účelem 

následných oprav a servisních prací. 

V. Odpovědnost za vady a záruka 

1. Prodávající je povinen dodat zboží bez faktických a právních vad a ve shodě se smlouvou. 
 

2. Prodávající odpovídá za vady, které 
a) má zboží při jeho dodání,  
b) vzniknou na zboží v záruční době. 

 
3. Není-li zboží ve shodě se smlouvou, má kupující právo na: 

a) odstranění vady dodáním nového zboží bez vady nebo dodáním chybějící části zboží, 
b) odstranění vady opravou zboží, je-li vada tímto způsobem odstranitelná, 
c) přiměřenou slevu z kupní ceny,   
d) odstoupení od smlouvy. 

 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 6 z 9 
 

Kupující je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoliv z uvedených práv, případně zvolit a uplatnit 
kombinaci těchto práv.  
 
4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců ode dne podpisu 

předávacího a instalačního protokolu oběma smluvními stranami. Nebude-li zboží v průběhu 
záruční doby mít vlastnosti sjednané kupní smlouvou, způsobilé pro použití k účelu stanovenému 
kupní smlouvou nebo prostý právních vad, má kupující práva uvedená v odst. 3 tohoto článku 
smlouvy. 
 

5. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou nemůže kupující zboží pro vady řádně užívat. V 
případě opravy zboží v záruční době se tedy záruční doba prodlužuje i o dobu trvání opravy, tj. o 
dobu od ohlášení závady do jejího odstranění.  
 

6. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady zboží telefonicky 
na servisní telefonní linku prodávajícího: "[Doplní účastník]"  a/nebo elektronickými prostředky na 
servisní e-mailovou linku prodávajícího: ["[Doplní účastník]" .  

 

7. Prodávající garantuje po celé období trvání záruční doby zajištění reakce servisního technika 
nejpozději následující pracovní den od oznámení vady zboží (v rozmezí 8-16 hod. SEČ v pracovní 
dny), a to formou návrhu či konzultace řešení vady zboží.  
 

8. Prodávající garantuje po celé období poskytování záruky příjezd servisního technika na místo 
plnění za účelem řešení/odstranění závad do 24 hodin ode dne jejich oznámení kupujícím na 
servisní linku (telefonní nebo e-mailovou) prodávajícího. Lhůta začíná běžet od telefonického či 
e-mailového oznámení vady na servisní linku prodávajícího. Do lhůt se nezapočítávají dny 
pracovního volna. 

 

9. Prodávající garantuje po celé období poskytování záruky ukončení servisních zásahů (výměnou 
nebo opravou vadných zařízení) výhradně v místě plnění nejpozději do 30 pracovních dnů od 
oznámení vady zboží kupujícím, nedohodnou-li se smluvní strany v reklamačním protokolu jinak. 

 

10. V případě, že se jedná o závažnější vadu zboží, kterou nelze ve lhůtě podle odst. 8 tohoto článku 
smlouvy odstranit, nebo je-li nezbytné k odstranění vady zajistit dovoz náhradních dílů ze 
zahraničí, bude prodávajícímu poskytnuta dodatečná lhůta pro odstranění vady zboží v délce 
do 90 kalendářních dnů od oznámení závady Kupujícím. Tato skutečnost bude zanesena do 
reklamačního protokolu. 

 

11. Nebude-li možné odstranit závadu ve lhůtě podle odst. 8 tohoto článku smlouvy, je prodávající 
povinen neprodleně zajistit kupujícímu na pracovišti kupujícího na své náklady náhradní předmět 
plnění stejných technických parametrů a to do doby než bude zboží uvedeno do plně funkčního 
stavu, v dalším podle odstavce 12 tohoto článku. 

 

12. V případě, že nebude možné odstranit vadu zboží ani v dodatečné 90denní lhůtě podle odst. 9 
tohoto článku smlouvy, je prodávající povinen dodat neprodleně na pracoviště kupujícího nové 
zboží stejných parametrů podle této smlouvy. 

 

13. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na zboží vada, která vyžaduje výměnu komponent zboží, je 
prodávající povinen na své náklady uvést zboží do plně funkčního stavu. 

 

14. Odstranění vady zboží zaznamenají smluvní strany do reklamačního protokolu. Na provedenou 
opravu v rámci smluvní záruční doby, poskytne prodávající záruku, která bude trvat 24 měsíců od 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 7 z 9 
 

odstranění vady zboží a data jeho předání. To platí i pro nové zboží, jeho části, příslušenství a 
náhradní díly, které byly při odstraňování vady vyměněny. 

 

15. Vady, které se na zboží vyskytnou v záruční době, se zavazuje prodávající odstranit zcela na vlastní 
náklady a ve sjednané době. Záruční vady se prodávající zavazuje odstranit v místě plnění 
uvedeném v této smlouvě. Pokud prodávající vady zboží oznámené kupujícím v záruční době 
neodstraní ve stanovené lhůtě, je kupující oprávněn zadat odstranění vad na náklady 
prodávajícího jinému odbornému dodavateli.  

 

16. Prodávající garantuje a zavazuje se kupujícímu, že pozáruční servis, náhradní díly a spotřební 
materiál ke zboží bude schopen zajistit nejméně po dobu 10 let ode dne podpisu předávacího a 
instalačního protokolu oběma smluvními stranami. Náklady na pozáruční servis nejsou zahrnuty 
v ceně Veřejné zakázky. 

 

17. Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu k dodanému zboží SW upgrade zdarma po celou 
dobu užívání zboží ke sjednanému účelu (je-li to relevantní), a dále také aplikační a servisní 
podporu v českém jazyce.  

 

18. Veškeré náklady na opravu/odstranění závady (všechny náhradní díly, práce servisního technika, 
veškeré náklady na dopravu, uvedení zboží opět do plně funkčního stavu) v záruční době jsou již 
zahrnuty v kupní ceně a prodávající není oprávněn je účtovat kupujícímu. 

VI. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, je povinen zaplatit prodávajícímu za 
každý, byť i započatý kalendářní den prodlení s úhradou dle této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z celkové kupní ceny bez DPH. 
 

2. Bude-li prodávající v prodlení s plněním dle této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu: 

a) za každý i započatý kalendářní den prodlení se splněním dodávky dle této smlouvy, 
smluvní pokutu ve výši 0,25 % z kupní ceny nedodaného zboží bez DPH, 

b) za každou i započatou hodinu prodlení s reakční dobou k odstraňování vad v záruční 
době, smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny vadného zboží bez DPH, 

c) za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad oznámených kupujícím v záruční 
době v dohodnutém termínu (dle čl. V. odst. 9 nebo odst. 10 této smlouvy), smluvní 
pokutu ve výši 0,25 % z kupní ceny vadného zboží bez DPH za každou vadu a za každý den 
příslušného prodlení. 

d) za porušení povinnosti stanovené v čl. V. odst. 11., 12. nebo 16. této smlouvy, smluvní 
pokutu ve výši 10 % z kupní ceny příslušného zboží bez DPH za každé nesplnění uvedené 
povinnosti.  

 
3. Smluvní strana, která poruší povinnosti vyplývající z této smlouvy, je povinna zaplatit druhé 

smluvní straně sjednanou smluvní pokutu ve výši dle tohoto článku smlouvy za každé porušení její 
povinnosti, a to do 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné strany zaslané na adresu 
strany povinné, uvedenou v záhlaví této smlouvy, anebo na její poslední známou adresu. Právo na 
náhradu vzniklé škody není zaplacením smluvní pokuty dle tohoto článku dotčeno. 
 

4. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou stranu povinnosti splnit svůj závazek smluvní 
pokutou utvrzený. 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 8 z 9 
 

VII. Doba trvání této smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Smluvní strany 
berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle 
zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), ve znění pozdějších předpisů, a 
s uveřejněním souhlasí, a to včetně případných příloh a dodatků. Zaslání smlouvy do registru 
smluv zajistí kupující neprodleně po podpisu smlouvy. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 
 

2. Od této Smlouvy lze odstoupit ze zákonných důvodů a dále z důvodů stanovených touto 
Smlouvou.    

3. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro 
podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména 
považuje: 

a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 30 dní 
po dni splatnosti příslušné faktury; 

b) na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy ve lhůtě 
delší 30 dní po smluvené době plnění; 

c) na straně prodávajícího, jestliže záruční oprava zboží bude trvat déle než 3 měsíce, 
nebo celková doba oprav zboží v jednom roce bude delší než 3 měsíce; 

d) na straně prodávajícího, jestliže kupující po převzetí a zprovoznění zboží prokazatelně 
zjistí, že zboží nesplňuje technické parametry uvedené v Příloze č. 1. 

4. Smluvní strana porušením povinnosti dotčená je povinna odstoupení od smlouvy písemně 
oznámit druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, anebo na její poslední 
známou adresu. 
 

5. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné strany na smluvní pokutu, ani právo 
oprávněné strany na náhradu škody. 

 

6. Zánikem kupujícího nebo prodávajícího s právním nástupcem tato smlouva nezaniká, ale přechází 
na jeho právního nástupce. 

VIII. Ostatní ujednání 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími platnými právními předpisy České 
republiky. 
 

2. Ujednává se, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou její účastníci řešit především 
vzájemnou dohodou, smírnou cestou. Pro řízení o případných sporných nárocích je příslušnost 
obecných soudů. Rozhodným právem je právo České republiky. 
 

3. Kupující je oprávněn kontrolovat plnění předmětu této smlouvy prodávajícím. 
 

4. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající je tak zejména povinen poskytnout 
kupujícímu a subjektům provádějícím kontrolu ve smyslu uvedeného zákona potřebnou 
součinnost; řádně uchovávat originály vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 9 z 9 
 

účetních dokladů a veškerou další dokumentaci a další nezbytné doklady a informace týkající se 
jeho činností souvisejících s poskytovaným plněním podle smlouvy, a to po dobu 10 let od zániku 
závazků vyplývajících ze smlouvy, nejméně však do 31. 12. 2033, pokud z příslušných právních 
předpisů pro některé typy dokumentů nevyplývá doba delší. Prodávající je povinen zajistit 
součinnost podle tohoto odstavce smlouvy ve stejném rozsahu i u svých poddodavatelů.   

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to formou 
číslovaného dodatku. 

 

2. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek 
žádné ze stran. 
 

3. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy 
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že byla 
ujednána po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují smluvní strany své 
podpisy. 
 

5. Kupní smlouva je vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě s připojenými 
elektronickými podpisy smluvních stran. 
 

6. Součástí této smlouvy je její příloha: 
Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 

 

 
V "[Doplní účastník]"  dne "[Doplní účastník]"  V Hradci Králové dne 
   
 
 
 
 
 
…………………………………………….   ………………………………………………… 
prodávající     Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
"[Doplní účastník]"     prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. – děkan 
 

 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 1 z 9 
 

Příloha č. 5b dokumentace zadávacího řízení 

- 

Návrh smlouvy pro část 2 veřejné zakázky 

Kupní smlouva 

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

a za podmínek dále uvedených. 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:  
 
Společnost:  "[Doplní účastník]"  
Sídlo:   "[Doplní účastník]"  
IČ:   "[Doplní účastník]"  
DIČ:   "[Doplní účastník]"  

plátce DPH:  "[Doplní účastník]"  

(účastník doplní „ANO“, pokud je plátcem DPH, v opačném případě doplní „NE“) 

Zastoupená:  "[Doplní účastník]"  

ID datové schránky: "[Doplní účastník]"  

Bankovní spojení: "[Doplní účastník]"  

Číslo účtu:  "[Doplní účastník]"  

Kontaktní osoba: "[Doplní účastník]"  

(dále jen „prodávající“ na straně jedné) 
 
a 
 
Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Sídlo:   Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 

IČ:   00216208 

DIČ:   CZ00216208 

Zastoupená:  prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. – děkan 

Bankovní spojení:  „[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ 

Číslo účtu:  „[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ 

Kontaktní osoba:  „[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ 

(dále jen „kupující“ na straně druhé), 
 
prodávající a kupující dále společně téže jako „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“ tuto  
 
 

kupní smlouvu 
(dále jen „smlouva“) 

  



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 2 z 9 
 

I. Účel a předmět smlouvy 

1. Kupující, jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem „LF HK – MRR – PRSP na UK – Modely, 

přístroje a pomůcky pro výuku“, část veřejné zakázky: Část 2 – Plastinovaný model horní 

končetiny, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: „[Bude doplněno před uzavřením 

smlouvy]“, která byla zadávána ve smyslu § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších předpisů, v otevřeném řízení (dále jen „Veřejná zakázka“), 

rozhodl o výběru nabídky prodávajícího, jakožto účastníka zadávacího řízení pro část 2 veřejné 

zakázky. S ohledem na to, že nabídka prodávajícího byla vyhodnocena v rámci výše uvedeného 

otevřeného řízení v části 2 jako nabídka nejvýhodnější, uzavírají prodávající a kupující tuto smlouvu. 

 

2. Účelem smlouvy je pořízení níže specifikovaného zboží a s ním spojená inovace a modernizace 

výuky klinických a teoretických oborů kupujícího a poskytnutí dalších plnění Kupujícímu, a to v 

souladu se všemi podmínkami sjednanými smlouvou tak, aby byl zajištěn řádný provoz Kupujícího 

jako vzdělávací instituce a s tím spojené poskytování vysokoškolského vzdělání.  

 

3. Koupě podle smlouvy je spolufinancována formou účelové dotace v rámci Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání, financovaného z Evropského fondu pro regionální rozvoj (dále jen 

„Operační program”), název projektu: Podpora rozvoje prostředí na Univerzitě Karlově – MRR, 

registrační číslo projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008561 (dále jen „Projekt“), a ze státního 

rozpočtu České republiky. Řízení veřejné zakázky bylo realizováno v souladu s pravidly Operačního 

programu.  

 

4. Prodávající je povinen při plnění povinností vyplývajících ze smlouvy dodržovat požadavky 

stanovené podmínkami pro poskytnutí dotace z Operačního programu.  

 

5. Předmětem této smlouvy je dodávka 1 kusu anatomického plastinovaného preparátu lidské horní 

končetiny určeného k výuce systematické a topografické anatomie (dále jen „zboží“) specifikované 

v Příloze č. 1 - Specifikace předmětu plnění, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen 

„Příloha č. 1“), v souladu s požadavky, podmínkami, specifikacemi a ostatními údaji a informacemi 

obsaženými nebo zmíněnými v této smlouvě a jejich přílohách. 

Zboží musí být k okamžiku odevzdání kupujícímu nové, nepoužité, nerepasované, nepoškozené, 

plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem zboží v množství, jakosti a provedení podle 

Přílohy č. 1. Zboží musí být dále v takové jakosti a provedení, 

- jež odpovídá vlastnostem, které prodávající nebo výrobce popsal nebo které kupující 
očekával s ohledem na povahu zboží a na základě reklamy jimi prováděné. Zboží musí 
zejména odpovídat plnění nabídnutému prodávajícím v nabídce podané do Řízení 
veřejné zakázky, na jehož základě je Kupní smlouva uzavřena; 

- jež se hodí k účelu vyplývajícímu z této smlouvy; 
- jež vyhovuje požadavkům příslušných právních předpisů platných a účinných ke dni 

odevzdání zboží kupujícímu; 
- jež vyhovuje požadavkům příslušných technických norem platných a účinných ke dni 

odevzdání zboží kupujícímu. 
 

6. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu na svůj náklad, na svou odpovědnost a 

v dohodnuté době zboží specifikované v čl. I odst. 5 této smlouvy a umožnit kupujícímu nabýt 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 3 z 9 
 

vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží za podmínek dle této 

smlouvy převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu (dále jen „předmět plnění“).  

 

7. Závazek prodávajícího dodat zboží zahrnuje:  

a) dodání řádně zabaleného zboží specifikovaného v Příloze č. 1, 

b) dopravu zboží včetně příslušenství na místo plnění, jeho vybalení a kontrolu, vyžaduje-li to 

povaha věci, 

c) zpracování a předání instrukcí a návodů k obsluze a podmínky pro údržbu zboží v českém jazyce 

(manuálů), 

d) předání prohlášení o shodě dodaného zboží se schválenými standardy, záručního listu a 

související dokumentace v rozsahu poskytované výrobcem, 

e) likvidace obalů a odpadu, 

f) poskytování bezplatného záručního servisu, 

g) vykonání dalších činností, jejichž provedení je nebo se stane nezbytným k řádnému provedení 

předmětu plnění. 

 

8. Místem plnění pro předmět této smlouvy je adresa sídla kupujícího, tedy Univerzita Karlova, 
Lékařská fakulta v Hradci Králové, Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové. Konkrétní místnost za 
účelem dodání zboží určí kupující po uzavření smlouvy. 

II. Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující a prodávající se dohodli, že cena za plnění dle čl. I. této smlouvy (dále jen „kupní cena“) 
činí:  
„[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ Kč (bez DPH)  

„[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ Kč (DPH 21%)  

„[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ Kč (vč. DPH)  

 

2. Prodávající prohlašuje, že kupní cena zahrnuje veškeré nutné náklady nezbytné pro řádné a včasné 

splnění předmětu smlouvy, zejména balné, dopravu na místo plnění, vyložení zboží na místo 

plnění, administrativní poplatky apod., včetně všech nákladů souvisejících při zohlednění 

veškerých rizik a vlivů, o nichž lze během plnění smlouvy uvažovat.  

 

3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a její výše je závazná po celou dobu účinnosti této smlouvy. 
Změna sjednané ceny je možná pouze v souvislosti se změnou daňových právních předpisů 
týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně.  

 

4. Předmět této smlouvy bude spolufinancován z prostředků fondů Evropské unie v rámci Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Kupující v této souvislosti upozorňuje prodávajícího na 

povinnost poskytovat v tomto ohledu veškerou potřebnou součinnost a plnit závazky z této 

skutečnosti plynoucí. 

 

5. Prodávající nemá právo domáhat se navýšení kupní ceny z důvodů chyb nebo nedostatků jím 
učiněných při určení kupní ceny. 
 

6. Kupní cenu dle odstavce 1 tohoto článku uhradí kupující na základě faktury vystavené prodávajícím 
při/po dodání zboží, a to bankovním převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 4 z 9 
 

smlouvy. V popisu faktury bude uvedena tato smlouva a přílohou bude potvrzený předávací 
protokol. Faktura musí dále odpovídat požadavkům stanoveným podmínkami pro poskytnutí 
dotace z Operačního programu, tj. musí obsahovat název projektu Podpora rozvoje prostředí na 
Univerzitě Karlově – MRR, a registrační číslo projektu CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008561. 
Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení kupujícímu. 
 

7. Daňové doklady – faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura bude obsahovat 
nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje, je smluvní strana oprávněna ji zaslat ve lhůtě 
splatnosti zpět k doplnění nebo opravě s uvedením důvodu vrácení, aniž se tak dostane do prodlení 
se splatností. Připadne-li termín splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, posouvá 
se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den po dni pracovního volna nebo pracovního 
klidu.  
 

8. Platba se považuje za splněnou dnem odepsání z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 
 

9. Kupující neposkytuje zálohy. 
 

10. Platby budou probíhat výhradně v CZK. 
 

11. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující 
povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne 
běžet nová lhůta splatnosti faktury. 

III. Dodání a převzetí zboží 

1. Prodávající dodá kupujícímu zboží nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy.  

 

2. Přesný termín dodávky zboží bude konzultován a dohodnut s kontaktní osobou kupujícího.  

 

3. Dodávka je splněna převzetím zboží a vykonáním činností specifikovaných v čl. I. odst. 7 této 

smlouvy. 

 

4. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu bez vad v souladu s podmínkami této smlouvy. 

 

5. Prodávající je výlučným vlastníkem zboží. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádná práva 

třetích osob, zástavní právo či jiné právní vady a ohledně vlastnictví není veden žádný spor, ani 

žádný takový nehrozí. 

 

6. Splnění dodávky bude smluvními stranami potvrzeno v předávacím protokolu. Návrh protokolu 

vyhotoví prodávající. 

 

7. Kupující není povinen zboží převzít, bude-li toto zboží či obaly jevit jakékoliv znaky poškození či jiné 

zjevné vady. O odmítnutí převzetí takového zboží bude smluvními stranami sepsán záznam 

obsahující odůvodnění nepřevzetí zboží.  

 

8. V případě, že budou při předání zboží zjištěny drobné vady nebránící užívání zboží ke sjednanému 

účelu, uvedou se do předávacího protokolu, včetně dohodnutého termínu jejich odstranění. 

 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 5 z 9 
 

9. Dnem podpisu předávacího protokolu přechází na kupujícího vlastnické právo ke zboží  a nebezpečí 

škody na věci. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k provedení předmětu plnění podle této smlouvy, a 
to v celém jejím rozsahu. 
 

2. Prodávající se zavazuje dodržovat podmínky této smlouvy včetně oboustranně přijatých změn a 
dodatků k ní. Prodávající se bude rovněž řídit výchozími podklady kupujícího a pokyny kupujícího 
v souladu s jeho zájmy. 
 

3. Prodávající je povinen postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí. 
 

4. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou na pracovišti kupujícího na majetku kupujícího nebo na 
zdraví třetích osob.  

V. Odpovědnost za vady a záruka 

1. Prodávající je povinen dodat zboží bez faktických a právních vad, ve shodě se smlouvou. 
 

2. Prodávající odpovídá za vady, které  
a) má zboží při jeho dodání,  
b) vzniknou na zboží v záruční době. 

 
3. Není-li zboží ve shodě se smlouvou, má kupující právo na: 

a) odstranění vady dodáním nového zboží bez vady nebo dodáním chybějící části zboží, 
b) odstranění vady opravou zboží, je-li vada tímto způsobem odstranitelná, 
c) přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo  
d) odstoupení od smlouvy. 

 
Kupující je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoliv z uvedených práv, případně zvolit a uplatnit 
kombinaci těchto práv. 
 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců ode dne předání a 
převzetí funkčního zboží ve sjednaném rozsahu a místě plnění, tj. po podpisu předávacího protokolu 
oběma smluvními stranami. Nebude-li zboží v průběhu záruční doby mít vlastnosti sjednané kupní 
smlouvou, způsobilé pro použití k účelu stanovenému kupní smlouvou nebo prostý právních vad, 
má kupující práva uvedená v odst. 3 tohoto článku smlouvy. 

 

5. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady zboží telefonicky 
na servisní telefonní linku prodávajícího: "[Doplní účastník]"  a/nebo elektronickými prostředky na 
servisní e-mailovou linku prodávajícího: ["[Doplní účastník]" .  

 

6. Vady, které se na zboží projeví v záruční době, se zavazuje prodávající odstranit na vlastní náklady 
ve lhůtě do 5 pracovních dnů od jejich oznámení kupujícím. V případě výskytu závažnější vady, popř. 
při nutnosti dovozu náhradních dílů ze zahraničí, se zavazuje prodávající závadu odstranit ve lhůtě 
do 10 kalendářních dnů od reklamace závady respektive od oznámení vady kupujícím a vznesení 
požadavku na její odstranění. Odstranění vad zboží je prodávající povinen primárně řešit v místě 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 6 z 9 
 

instalace zboží. Případné náklady na dopravu zboží mimo toto místo za účelem odstranění vad zboží, 
které se projevily v záruční době, nese prodávající. Prodávající je povinen odstranit vady na své 
náklady tak, aby kupujícímu nevznikly žádné vícenáklady. Jestliže kupujícímu vícenáklady přesto 
vzniknou, hradí je prodávající. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní 
strany, návrh protokolu připraví prodávající. 

VI. Smluvní sankce a ukončení smlouvy 

1. V případě, že prodávající bude v prodlení s dodáním zboží dle čl. III. odstavce 1, zaplatí kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,1% z fakturované částky za každý, byť i započatý den prodlení se splněním 

této povinnosti. 

 

2. V případě nedodržení lhůty pro uspokojení práv z vadného plnění dle čl. V. odstavce 6, zaplatí 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z fakturované částky za každý, byť i započatý den prodlení 

se splněním této povinnosti. 

 

3. V případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením faktury prodávajícího, zaplatí prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky za každý, byť i započatý den prodlení s plněním 

této povinnosti.  

 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením 

smluvní povinnosti, která se smluvní pokuty týká a nezbavuje povinnou stranu povinnosti splnit svůj 

závazek smluvní pokutou utvrzený.  

 

5. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů poté, co bude písemná výzva jedné smluvní 

strany v tomto směru druhé smluvní straně doručena.  

VII. Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Smluvní strany 

berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), ve znění pozdějších předpisů, a 

s uveřejněním souhlasí, a to včetně případných příloh a dodatků. Zaslání smlouvy do registru smluv 

zajistí kupující neprodleně po podpisu smlouvy. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

 

2. Tato smlouvy může být ukončena 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran,  

b) odstoupením od smlouvy z důvodů stanovených právními předpisy nebo touto smlouvou. 

Odstoupení musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 

3. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit v případě, kdy některá ze smluvních stran závažným 

způsobem poruší povinnosti uvedené v této smlouvě, případně obecně závazné právní předpisy.  

Za podstatné porušení této smlouvy se zejména považuje: 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 7 z 9 
 

a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 30 dní po dni 
splatnosti příslušné faktury; 

b) na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy ve lhůtě delší 30 
dní po smluvené době plnění; 

c) na straně prodávajícího, jestliže kupující po převzetí zboží prokazatelně zjistí, že zboží 
nesplňuje technické parametry uvedené v Příloze č. 1. 
 

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné strany na smluvní pokutu, ani právo 

oprávněné strany na náhradu škody. 

VIII. Ostatní ujednání 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími platnými právními předpisy České 

republiky. 

 

2. Případné spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní budou smluvní strany řešit především 

vzájemnou dohodou, nedohodnou-li se, budou se teprve poté domáhat svého práva soudní cestou. 

Pro řízení o případných sporných nárocích je příslušnost obecných soudů. Rozhodným právem je 

právo České republiky. 

 

3. V případě, že by se kterékoli ustanovení této smlouvy ukázalo v budoucnu jako neplatné, nebude 

to mít vliv na platnost ostatních ustanovení této smlouvy. Místo neplatného ustanovení platí za 

dohodnuté takové ustanovení, které v nejvyšší možné míře zachovává smysl a význam dotčeného 

ustanovení v kontextu celé smlouvy.  

 
4. Prodávající má povinnost poskytnout součinnost a podrobit se kontrole pověřených osob a orgánů 

(MŠMT, Ministerstvo financí ČR, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, 
Auditní orgán, Pověřený auditní subjekt, územní finanční orgány, Platební a certifikační orgán a další 
oprávněné orgány státní správy a kontrolní orgány), a to v souladu s právními předpisy Evropských 
společenství a Evropské unie a právními předpisy České republiky. 
 

5. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
kontrole“), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající je zejména povinen: 
a. poskytnout kupujícímu a subjektům provádějícím kontrolu ve smyslu zákona o kontrole 

potřebnou součinnost; 
b. řádně uchovávat originály vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů 

a veškerou další dokumentaci a další nezbytné doklady a informace týkající se jeho činností 
souvisejících s poskytovaným plněním podle smlouvy, a to po dobu 10 let od zániku závazků 
vyplývajících ze  smlouvy, nejméně však do 31.12.2033, pokud z příslušných právních předpisů 
pro některé typy dokumentů nevyplývá doba delší; 

c. umožnit po dobu stanovenou v předchozím bodě přístup kontrolou pověřeným osobám 
(pracovníkům subjektů provádějícím kontrolu včetně Evropské komise a Evropského účetního 
dvora) k v předchozím bodě uvedeným dokumentům a do prodávajícím k podnikání užívaných 
objektů a na prodávajícím k podnikání užívané pozemky k ověřování plnění podmínek smlouvy. 

Prodávající je povinen zajistit shora uvedené povinnosti ve stejném rozsahu u svých poddodavatelů. 
 

6. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být prodávajícím postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu kupujícího. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany uvádějí, že za písemnou 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 8 z 9 
 

formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv mezi 
prodávajícím a kupujícím.  
 

7. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 

Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 

této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 

žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

 

8. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí 

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě 

výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy 

žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

 

9. Smluvní strany se podpisem této smlouvy dohodly, že vylučují dále aplikaci ustanovení § 557 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

  

10. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této smlouvy 

věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. Kromě 

ujištění, které si smluvní strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze smluvních stran žádná 

další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých 

neposkytla druhá smluvní strana informace při jednání o této smlouvě. Výjimkou budou případy, 

kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla druhou stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této 

smlouvy. 

 

11. Smluvní strany se zavazují neprodleně sdělit druhé smluvní straně jakékoliv změny jejich adres nebo 

ostatních identifikačních údajů uvedených v záhlaví této smlouvy a změnu kontaktní osoby, která 

je zmocněná k převzetí plnění dle této smlouvy. V případě porušení této povinnosti odpovídá 

smluvní strana za škodu tím způsobenou.  

 

12. Pokud po uzavření smlouvy dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala žádná ze smluvních 

stran a které mohou mít vliv na cenu nebo termín plnění, zavazují se prodávající i kupující na tyto 

skutečnosti písemně upozornit druhou smluvní stranu. 

 

13. V pochybnostech s doručením se má za to, že písemnost byla doručena třetího pracovního dne po 

prokazatelném odeslání doporučeného dopisu na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy, a to i 

v případě, že adresát na této adrese již nesídlí, ale tuto skutečnost neoznámil písemně druhé 

smluvní straně, nebo pokud jinak zmařil doručení. Za prokazatelné odeslání se považuje předložení 

podacího lístku či obdobného dokladu. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Kupní smlouva je vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě s připojenými 

elektronickými podpisy smluvních stran.  

 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 9 z 9 
 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou číselnou 

řadou podepsanými oběma smluvními stranami na stejné listině. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že tato smlouva je výrazem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

připojují své podpisy. Tato smlouva zároveň ruší všechna předchozí písemná i ústní ujednání v této 

věci. 

 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha: 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění 

 
 
V "[Doplní účastník]"  dne "[Doplní účastník]"  V Hradci Králové dne 
   
 
 
 
 
 
…………………………………………….   ………………………………………………… 
prodávající     Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
"[Doplní účastník]"     prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. – děkan 

 

 

 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 1 z 10 
 

Příloha č. 5c dokumentace zadávacího řízení 

- 

Návrh smlouvy pro část 3 veřejné zakázky 

Kupní smlouva 

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, a za podmínek dále uvedených. 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:  

 

Společnost:  "[Doplní účastník]"  

Sídlo:   "[Doplní účastník]"  

IČ:   "[Doplní účastník]"  

DIČ:   "[Doplní účastník]"  

plátce DPH:  "[Doplní účastník]"  

(účastník doplní „ANO“, pokud je plátcem DPH, v opačném případě doplní „NE“) 

Zastoupená:  "[Doplní účastník]"  

ID datové schránky: "[Doplní účastník]"  

Bankovní spojení: "[Doplní účastník]"  

Číslo účtu:  "[Doplní účastník]"  

Kontaktní osoba: "[Doplní účastník]"  

(dále jen „prodávající“ na straně jedné) 

 

a 

 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Sídlo:   Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 

IČ:   00216208 

DIČ:   CZ00216208 

Zastoupená:  prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. – děkan 

Bankovní spojení:  „[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ 

Číslo účtu:  „[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ 

Kontaktní osoba:  „[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ 

(dále jen „kupující“ na straně druhé), 

 

prodávající a kupující dále společně též jako „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“, tuto 

 

kupní smlouvu  

(dále jen „smlouva“) 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 2 z 10 
 

I. Účel a předmět smlouvy 

1. Kupující, jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem „LF HK – MRR – PRSP na UK – Modely, 

přístroje a pomůcky pro výuku“, část veřejné zakázky: Část 3 – Trenažér pro spinální a epidurální 

injekci, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: „[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“, 

která byla zadávána ve smyslu § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“), ve znění pozdějších předpisů, v otevřeném řízení (dále jen „Veřejná zakázka“), rozhodl o 

výběru nabídky prodávajícího, jakožto účastníka zadávacího řízení pro část 3 veřejné zakázky. 

S ohledem na to, že nabídka prodávajícího byla vyhodnocena v rámci výše uvedeného otevřeného 

řízení v části 3 jako nabídka nejvýhodnější, uzavírají prodávající a kupující tuto smlouvu. 

 

2. Účelem smlouvy je pořízení níže specifikovaného zboží a s ním spojená inovace a modernizace 

výuky klinických a teoretických oborů kupujícího a poskytnutí dalších plnění Kupujícímu, a to v 

souladu se všemi podmínkami sjednanými smlouvou tak, aby byl zajištěn řádný provoz Kupujícího 

jako vzdělávací instituce a s tím spojené poskytování vysokoškolského vzdělání.  

 

3. Koupě podle smlouvy je spolufinancována formou účelové dotace v rámci Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání, financovaného z Evropského fondu pro regionální rozvoj (dále jen 

„Operační program”), název projektu: Podpora rozvoje prostředí na Univerzitě Karlově – MRR, 

registrační číslo projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008561 (dále jen „Projekt“), a ze státního 

rozpočtu České republiky. Řízení veřejné zakázky bylo realizováno v souladu s pravidly Operačního 

programu.  

 

4. Prodávající je povinen při plnění povinností vyplývajících ze smlouvy dodržovat požadavky 

stanovené podmínkami pro poskytnutí dotace z Operačního programu.  

 

5. Předmětem této smlouvy je dodávka 1 kusu trenažéru pro spinální a epidurální injekci, (dále jen 

„zboží“) specifikovaného blíže v Příloze č. 1 – Specifikace předmětu plnění, která je nedílnou 

součástí této smlouvy (dále jen „Příloha č. 1“), a to za podmínek daných touto smlouvou a její 

přílohou. Nedílnou součástí dodávky je veškeré příslušenství nutné k uvedení přístroje do provozu, 

včetně dopravy, cla, instalace, zaškolení obsluhy, dodání příslušné dokumentace, záručního a 

pozáručního servisu. 

Zboží musí být k okamžiku odevzdání kupujícímu nové, nepoužité, nerepasované, nepoškozené, 

plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem zboží v množství, jakosti a provedení podle 

Přílohy č. 1. Zboží musí být dále v takové jakosti a provedení, 

- jež odpovídá vlastnostem, které prodávající nebo výrobce popsal nebo které kupující 
očekával s ohledem na povahu zboží a na základě reklamy jimi prováděné. Zboží musí 
zejména odpovídat plnění nabídnutému prodávajícím v nabídce podané do Řízení 
veřejné zakázky, na jehož základě je Kupní smlouva uzavřena; 

- jež se hodí k účelu vyplývajícímu z této smlouvy; 
- jež vyhovuje požadavkům příslušných právních předpisů platných a účinných ke dni 

odevzdání zboží kupujícímu; 
- jež vyhovuje požadavkům příslušných technických norem platných a účinných ke dni 

odevzdání zboží kupujícímu. 
 

6. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu na svůj náklad, na svou odpovědnost a 

v dohodnuté době zboží specifikované v čl. I odst. 5 této smlouvy se všemi součástmi a 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 3 z 10 
 

příslušenstvím, a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje řádně a 

včas dodané zboží za podmínek dle této smlouvy převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu 

(dále jen „předmět plnění“).  

 

7. Závazek prodávajícího dodat zboží zahrnuje mimo samotné dodávky zboží také: 

a) dopravu do místa plnění, 

b) instalaci zboží včetně příslušného HW a SW v místě plnění, včetně zprovoznění zboží, a to jeho 

otestováním, 

c) zaškolení odborných pracovníků kupujícího (2 osob) pro řádné používání zboží bezprostředně po 

jeho instalaci, délka školení bude min. 1 hodina / 1 osoba, 

d) předání, popř. zpracování, dokumentů nezbytných k provozu zboží nebo vyžadovaných 

kupujícím v souladu s požadavky uvedenými v Příloze č. 1, konkrétně min. tištěné prohlášení o 

shodě, návod k obsluze v českém jazyce (případně i v elektronické podobě), podmínky pro 

údržbu zboží v českém jazyce (manuál), 

e) likvidace obalů a odpadu, 

f) poskytování bezplatného záručního servisu dle podmínek této smlouvy, 

g) vykonání dalších činností, jejichž provedení je nebo se stane nezbytným k řádnému provedení 

předmětu plnění. 

 
8. Místem plnění pro předmět této smlouvy je Fakultní nemocnice v Hradci Králové, na adrese 

Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové. Konkrétní místnost za účelem dodání zboží určí kupující po 
uzavření smlouvy. 

II. Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující a prodávající se dohodli, že cena za plnění dle čl. I. této smlouvy (dále jen „kupní cena“) 

činí: 

„[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ Kč (bez DPH)  

„[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ Kč (DPH 21%)  

„[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ Kč (vč. DPH)  

 

2. Prodávající prohlašuje, že kupní cena zahrnuje veškeré nutné náklady nezbytné pro řádné a včasné 

splnění předmětu smlouvy, zejména dopravu na místo plnění, vyložení zboží na místo plnění, včetně 

všech nákladů souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nichž lze během plnění smlouvy 

uvažovat. 

 

3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a její výše je závazná po celou dobu účinnosti této smlouvy. 

Změna sjednané ceny je možná pouze v souvislosti se změnou daňových právních předpisů 

týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně.  

 

4. Předmět této smlouvy bude spolufinancován z prostředků fondů Evropské unie v rámci Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Kupující v této souvislosti upozorňuje prodávajícího na 

povinnost poskytovat v tomto ohledu veškerou potřebnou součinnost a plnit závazky z této 

skutečnosti plynoucí. 

 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 4 z 10 
 

5. Prodávající nemá právo domáhat se navýšení kupní ceny z důvodů chyb nebo nedostatků jím 

učiněných při určení kupní ceny. 

 

6. Kupní cenu dle odstavce 1. tohoto článku smlouvy uhradí kupující na základě faktury vystavené 

prodávajícím po dodání zboží, a to bankovním převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví 

této smlouvy. V popisu faktury bude uvedena tato smlouva a přílohou bude potvrzený předávací a 

instalační protokol. Faktura musí dále odpovídat požadavkům stanoveným podmínkami pro 

poskytnutí dotace z Operačního programu, tj. musí obsahovat název projektu Podpora rozvoje 

prostředí na Univerzitě Karlově – MRR, a registrační číslo projektu 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008561. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení 

kupujícímu. 

 

7. Daňové doklady – faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura bude obsahovat 

nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje, je smluvní strana oprávněna ji zaslat ve lhůtě 

splatnosti zpět k doplnění nebo opravě s uvedením důvodu vrácení, aniž se tak dostane do prodlení 

se splatností. Připadne-li termín splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, posouvá 

se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den po dni pracovního volna nebo pracovního 

klidu. 

 

8. Platba se považuje za splněnou dnem odepsání z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

 

9. Kupující neposkytuje zálohy. 

 

10. Platby budou probíhat výhradně v CZK. 

 

11. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující 

povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne 

běžet nová lhůta splatnosti faktury.  

III. Dodání a převzetí zboží 

1. Prodávající dodá kupujícímu zboží nejpozději do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.  

 

2. Přesný termín dodávky zboží bude konzultován a dohodnut s kontaktní osobou kupujícího.  

 

3. Dodávka je splněna převzetím zboží a vykonáním činností specifikovaných v čl. I odst. 7 této 

smlouvy.  

 

4. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu bez vad v souladu s podmínkami této smlouvy. 

 

5. Kupující není povinen zboží převzít, bude-li toto zboží či obaly jevit jakékoliv znaky poškození či jiné 

zjevné vady. O odmítnutí převzetí takového zboží bude smluvními stranami sepsán záznam 

obsahující odůvodnění nepřevzetí zboží.  

 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 5 z 10 
 

6. Splnění dodávky bude smluvními stranami potvrzeno v předávacím a instalačním protokolu. Návrh 

protokolu vyhotoví prodávající. 

 

7. Prodávající je výlučným vlastníkem zboží. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádná práva 

třetích osob, zástavní právo či jiné právní vady a ohledně vlastnictví není veden žádný spor, ani 

žádný takový nehrozí. 

 

8. V případě, že budou při předání zboží zjištěny drobné vady nebránící užívání zboží ke sjednanému 

účelu, uvedou se do předávacího protokolu, včetně dohodnutého termínu jejich odstranění. 

 

9. Dnem podpisu předávacího a instalačního protokolu přechází na kupujícího vlastnické právo ke 

zboží a nebezpečí škody na věci. 

 

10.  O řádném provedení zaškolení odborných pracovníků kupujícího v rozsahu dle článku I. odst. 7 

písm. c) této smlouvy bude smluvními stranami taktéž sepsán protokol, ve kterém kupující výslovně 

potvrdí, že služba byla realizována ve smluveném rozsahu, kvalitě a termínu. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k provedení předmětu plnění podle této smlouvy, a 

to v celém jejím rozsahu. 

 

2. Prodávající se zavazuje dodržovat podmínky této smlouvy včetně případných oboustranně přijatých 

změn a dodatků k ní. Prodávající se bude rovněž řídit výchozími podklady kupujícího a pokyny 

kupujícího v souladu s jeho zájmy. 

 

3. Prodávající je povinen postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí. 

 

4. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou na pracovišti kupujícího na majetku kupujícího nebo na 

zdraví třetích osob.  

 

5. Kupující se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům prodávajícího do prostoru svého 

objektu za účelem splnění této smlouvy a provedení instalace zboží a dále pak za účelem následných 

oprav a servisních prací. 

V. Odpovědnost za vady a záruka 

1. Prodávající je povinen dodat zboží bez vad faktických a právních a ve shodě se smlouvou. 
 

2. Prodávající odpovídá za vady, které 
a) má zboží při jeho dodání,  
b) vzniknou na zboží v záruční době. 

 
3. Není-li zboží ve shodě se smlouvou, má kupující právo na: 

a) odstranění vady dodáním nového zboží bez vady nebo dodáním chybějící části zboží, 
b) odstranění vady opravou zboží, je-li vada tímto způsobem odstranitelná, 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 6 z 10 
 

c) přiměřenou slevu z kupní ceny,   
d) odstoupení od smlouvy. 

 
Kupující je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoliv z uvedených práv, případně zvolit a uplatnit 
kombinaci těchto práv. 

 
4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců ode dne podpisu 

předávacího a instalačního protokolu oběma smluvními stranami. Nebude-li zboží v průběhu 
záruční doby mít vlastnosti sjednané kupní smlouvou, způsobilé pro použití k účelu stanovenému 
kupní smlouvou nebo prostý právních vad, má kupující práva uvedená v odst. 3 tohoto článku 
smlouvy. 
 

5. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou nemůže kupující zboží pro vady řádně užívat. V 
případě opravy zboží v záruční době se tedy záruční doba prodlužuje i o dobu trvání opravy, tj. o 
dobu od ohlášení závady do jejího odstranění.  
 

6. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady zboží telefonicky 
na servisní telefonní linku prodávajícího: "[Doplní účastník]"  a/nebo elektronickými prostředky na 
servisní e-mailovou linku prodávajícího: ["[Doplní účastník]" .     

 

7. Prodávající garantuje po celé období trvání záruční doby zajištění reakce servisního technika 
nejpozději následující pracovní den od oznámení vady zboží (v rozmezí 8-16 hod. SEČ v pracovní 
dny), a to formou návrhu či konzultace řešení vady zboží. 

 

8. Prodávající garantuje po celé období poskytování záruky příjezd servisního technika na místo plnění 
za účelem řešení/odstranění závad do 5 pracovních dnů ode dne jejich oznámení kupujícím na 
servisní linku (telefonní nebo e-mailovou) prodávajícího. Lhůta začíná běžet od telefonického či 
e-mailového oznámení vady na servisní linku prodávajícího. Do lhůt se nezapočítávají dny 
pracovního volna. 

 

9. Prodávající garantuje po celé období poskytování záruky ukončení servisních zásahů (výměnou 
nebo opravou vadných zařízení) výhradně v místě plnění nejpozději do 30 pracovních dnů od 
oznámení vady zboží kupujícím, nedohodnou-li se smluvní strany v reklamačním protokolu jinak. 

 

10. V případě, že se jedná o závažnější vadu zboží, kterou nelze ve lhůtě podle odst. 9 tohoto článku 
smlouvy odstranit, nebo je-li nezbytné k odstranění vady zajistit dovoz náhradních dílů ze zahraničí, 
bude prodávajícímu poskytnuta dodatečná lhůta pro odstranění vady zboží v délce 
do 90 kalendářních dnů od oznámení závady Kupujícím. Tato skutečnost bude zanesena do 
reklamačního protokolu. 

 

11. Nebude-li možné odstranit závadu ve lhůtě podle odst. 9 tohoto článku smlouvy, je prodávající 
povinen neprodleně zajistit kupujícímu na pracovišti kupujícího na své náklady náhradní předmět 
plnění stejných technických parametrů a to do doby než bude zboží uvedeno do plně funkčního 
stavu, v dalším podle odstavce 12 tohoto článku. 

 

12. V případě, že nebude možné odstranit vadu zboží ani v dodatečné 90 denní lhůtě podle odst. 10 
tohoto článku smlouvy, je prodávající povinen dodat neprodleně na pracoviště kupujícího nové 
zboží stejných parametrů podle této smlouvy. 

 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 7 z 10 
 

13. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na zboží vada, která vyžaduje výměnu komponent zboží, je 
prodávající povinen na své náklady uvést zboží do plně funkčního stavu. 

 

14. Odstranění vady zboží zaznamenají smluvní strany do reklamačního protokolu. Na provedenou 
opravu v rámci smluvní záruční doby, poskytne prodávající záruku, která bude trvat 24 měsíců od 
odstranění vady zboží a data jeho předání. To platí i pro nové zboží, jeho části, příslušenství a 
náhradní díly, které byly při odstraňování vady vyměněny. 

 

15. Vady, které se na zboží vyskytnou v záruční době, se zavazuje prodávající odstranit zcela na vlastní 
náklady a ve sjednané době. Záruční vady se prodávající zavazuje odstranit v místě plnění uvedeném 
v této smlouvě. Pokud prodávající vady zboží oznámené kupujícím v záruční době neodstraní ve 
stanovené lhůtě, je kupující oprávněn zadat odstranění vad na náklady prodávajícího jinému 
odbornému dodavateli.  

 

16. Prodávající garantuje a zavazuje se kupujícímu, že pozáruční servis, náhradní díly a spotřební 
materiál ke zboží bude schopen zajistit nejméně po dobu 10 let ode dne podpisu předávacího a 
instalačního protokolu oběma smluvními stranami. Náklady na pozáruční servis nejsou zahrnuty 
v ceně Veřejné zakázky. 

 

17. Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu k dodanému zboží SW upgrade zdarma po celou 
dobu užívání zboží ke sjednanému účelu (je-li to relevantní), a dále také aplikační a servisní podporu 
v českém jazyce.  

 

18. Veškeré náklady na opravu/odstranění závady (všechny náhradní díly, práce servisního technika, 
veškeré náklady na dopravu, uvedení zboží opět do plně funkčního stavu) v záruční době jsou již 
zahrnuty v kupní ceně a prodávající není oprávněn je účtovat kupujícímu. 

VI. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, je povinen zaplatit prodávajícímu za 
každý, byť i započatý kalendářní den prodlení s úhradou dle této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z celkové kupní ceny bez DPH. 
 

2. Bude-li prodávající v prodlení s plněním dle této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu: 

a) za každý i započatý kalendářní den prodlení se splněním dodávky dle této smlouvy, smluvní 
pokutu ve výši 0,25 % z kupní ceny nedodaného zboží bez DPH, 

b) za každou i započatou hodinu prodlení s reakční dobou k odstraňování vad v záruční době, 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny vadného zboží bez DPH, 

c) za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad oznámených kupujícím v záruční době 
v dohodnutém termínu, smluvní pokutu ve výši 0,25 % z kupní ceny vadného zboží bez DPH 
za každou vadu a za každý den příslušného prodlení. 

d) za porušení povinnosti stanovené v čl. V odst. 11., 12. nebo 16. této smlouvy, smluvní 
pokutu ve výši 10 % z kupní ceny příslušného zboží bez DPH za každé nesplnění uvedené 
povinnosti.  

 
3. Smluvní strana, která poruší povinnosti vyplývající z této smlouvy, je povinna zaplatit druhé smluvní 

straně sjednanou smluvní pokutu ve výši dle tohoto článku smlouvy za každé porušení její 
povinnosti, a to do 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné strany zaslané na adresu 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 8 z 10 
 

strany povinné, uvedenou v záhlaví této smlouvy, anebo na její poslední známou adresu. Právo na 
náhradu vzniklé škody není zaplacením smluvní pokuty dle tohoto článku dotčeno. 
 

4. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou stranu povinnosti splnit svůj závazek smluvní 
pokutou utvrzený. 

VII. Doba trvání této smlouvy 

1. Od této Smlouvy lze odstoupit ze zákonných důvodů a dále z důvodů stanovených touto Smlouvou.    

2. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro 
podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména 
považuje: 

a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 30 dní po 
dni splatnosti příslušné faktury; 

b) na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy ve lhůtě 
delší 30 dní po smluvené době plnění; 

c) na straně prodávajícího, jestliže záruční oprava zboží bude trvat déle než 3 měsíce, nebo 
celková doba oprav zboží v jednom roce bude delší než 3 měsíce; 

d) na straně prodávajícího, jestliže kupující po převzetí a zprovoznění zboží prokazatelně 
zjistí, že zboží nesplňuje technické parametry uvedené v Příloze č. 1. 

3. Smluvní strana porušením povinnosti dotčená je povinna odstoupení od smlouvy písemně oznámit 
druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, anebo na její poslední známou 
adresu. 
 

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné strany na smluvní pokutu, ani právo 
oprávněné strany na náhradu škody. 

 

5. Zánikem kupujícího nebo prodávajícího s právním nástupcem tato smlouva nezaniká, ale přechází 
na jeho právního nástupce. 

VIII. Ostatní ujednání 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími platnými právními předpisy České 
republiky. 
 

2. Ujednává se, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou její účastníci řešit především 
vzájemnou dohodou, smírnou cestou. Pro řízení o případných sporných nárocích je příslušnost 
obecných soudů. Rozhodným právem je právo České republiky. 
 

3. Kupující je oprávněn kontrolovat plnění předmětu této smlouvy prodávajícím. 
 
4. Prodávající souhlasí se zveřejněním Kupní smlouvy v souladu s povinnostmi Kupujícího za 

podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním Kupní 
smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě Kupní 
smlouvy a dalších údajů na profilu zadavatele Kupujícího podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 9 z 10 
 

smluv“). Vzhledem ke skutečnosti, že Kupující je povinným subjektem podle Zákona o registru 
smluv, Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Kupní smlouvy v registru smluv, včetně uvedení 
metadat, zajistí Kupující. Prodávající prohlašuje, že Kupní smlouva ani žádná její část nejsou 
obchodním tajemstvím Prodávajícího ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

 

5. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly. Prodávající je tak zejména povinen poskytnout kupujícímu a 
subjektům provádějícím kontrolu ve smyslu uvedeného zákona potřebnou součinnost; řádně 
uchovávat originály vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a 
veškerou další dokumentaci a další nezbytné doklady a informace týkající se jeho činností 
souvisejících s poskytovaným plněním podle smlouvy, a to po dobu 10 let od zániku závazků 
vyplývajících ze smlouvy, nejméně však do 31. 12. 2033, pokud z příslušných právních předpisů pro 
některé typy dokumentů nevyplývá doba delší. Prodávající je povinen zajistit součinnost podle 
tohoto odstavce smlouvy ve stejném rozsahu i u svých poddodavatelů.   

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to formou 
číslovaného dodatku. 

 

2. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 
ze stran. 

 

3. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy 
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že byla 
ujednána po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují smluvní strany své 
podpisy. 
 

5. Kupní smlouva je vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě s připojenými 
elektronickými podpisy smluvních stran. 
 

6. Kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, nestanoví-li právní předpisy den 
pozdější. 
 

7. Součástí této smlouvy je její příloha: 
Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění  

 
 
 
 
V "[Doplní účastník]"  dne "[Doplní účastník]"  V Hradci Králové dne 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 10 z 10 
 

   
 
 
 
…………………………………………….   ………………………………………………… 
prodávající     Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
"[Doplní účastník]"     prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. – děkan 
 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 1 z 9 
 

 

Příloha č. 5d dokumentace zadávacího řízení 

- 

Návrh smlouvy pro část 4 veřejné zakázky 

Kupní smlouva 

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, a za podmínek dále uvedených. 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:  

 

Společnost:  "[Doplní účastník]"  

Sídlo:   "[Doplní účastník]"  

IČ:   "[Doplní účastník]"  

DIČ:   "[Doplní účastník]"  

plátce DPH:  "[Doplní účastník]"  

(účastník doplní „ANO“, pokud je plátcem DPH, v opačném případě doplní „NE“) 

Zastoupená:  "[Doplní účastník]"  

ID datové schránky: "[Doplní účastník]"  

Bankovní spojení: "[Doplní účastník]"  

Číslo účtu:  "[Doplní účastník]"  

Kontaktní osoba: "[Doplní účastník]"  

(dále jen „prodávající“ na straně jedné) 

 

a 

 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Sídlo:   Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 

IČ:   00216208 

DIČ:   CZ00216208 

Zastoupená:  prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. – děkan 

Bankovní spojení:  „[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ 

Číslo účtu:  „[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ 

Kontaktní osoba:  „[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ 

(dále jen „kupující“ na straně druhé), 

 

prodávající a kupující dále společně též jako „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“, tuto 

 

kupní smlouvu  

(dále jen „smlouva“) 

 

 

  



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 2 z 9 
 

 

I. Účel a předmět smlouvy 

1. Kupující, jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem „LF HK – MRR – PRSP na UK – Modely, 

přístroje a pomůcky pro výuku“, část veřejné zakázky: Část 4 – Dovednostní sada pro 

laparoskopický trenažér, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: „[Bude doplněno před 

uzavřením smlouvy]“, která byla zadávána ve smyslu § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších předpisů, v otevřeném řízení (dále jen 

„Veřejná zakázka“), rozhodl o výběru nabídky prodávajícího, jakožto účastníka zadávacího řízení pro 

část 4 veřejné zakázky. S ohledem na to, že nabídka prodávajícího byla vyhodnocena v rámci výše 

uvedeného otevřeného řízení v části 4 jako nabídka nejvýhodnější, uzavírají prodávající a kupující 

tuto smlouvu. 

 

2. Účelem smlouvy je pořízení níže specifikovaného zboží a s ním spojená inovace a modernizace 

výuky klinických a teoretických oborů kupujícího a poskytnutí dalších plnění Kupujícímu, a to v 

souladu se všemi podmínkami sjednanými smlouvou tak, aby byl zajištěn řádný provoz Kupujícího 

jako vzdělávací instituce a s tím spojené poskytování vysokoškolského vzdělání.  

 

3. Koupě podle smlouvy je spolufinancována formou účelové dotace v rámci Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání, financovaného z Evropského fondu pro regionální rozvoj (dále jen 

„Operační program”), název projektu: Podpora rozvoje prostředí na Univerzitě Karlově – MRR, 

registrační číslo projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008561 (dále jen „Projekt“), a ze státního 

rozpočtu České republiky. Řízení veřejné zakázky bylo realizováno v souladu s pravidly Operačního 

programu.  

 

4. Prodávající je povinen při plnění povinností vyplývajících ze smlouvy dodržovat požadavky 

stanovené podmínkami pro poskytnutí dotace z Operačního programu.  

 

5. Předmětem této smlouvy je dodávka 6 kusů dovednostní sady pro laparoskopický trenažér (dále 

jen „zboží“) specifikovaného blíže v Příloze č. 1 – Specifikace předmětu plnění, která je nedílnou 

součástí této smlouvy (dále jen „Příloha č. 1“), a to za podmínek daných touto smlouvou a její 

přílohou. Nedílnou součástí dodávky je veškeré nezbytné příslušenství nutné k uvedení sad do 

provozu, včetně dopravy, cla, dodání příslušné dokumentace, záručního a pozáručního servisu. 

Zboží musí být k okamžiku odevzdání kupujícímu nové, nepoužité, nerepasované, nepoškozené, 

plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem zboží v množství, jakosti a provedení podle 

Přílohy č. 1. Zboží musí být dále v takové jakosti a provedení, 

- jež odpovídá vlastnostem, které prodávající nebo výrobce popsal nebo které kupující 
očekával s ohledem na povahu zboží a na základě reklamy jimi prováděné. Zboží musí 
zejména odpovídat plnění nabídnutému prodávajícím v nabídce podané do Řízení 
veřejné zakázky, na jehož základě je Kupní smlouva uzavřena; 

- jež se hodí k účelu vyplývajícímu z této smlouvy; 
- jež vyhovuje požadavkům příslušných právních předpisů platných a účinných ke dni 

odevzdání zboží kupujícímu; 
- jež vyhovuje požadavkům příslušných technických norem platných a účinných ke dni 

odevzdání zboží kupujícímu. 
 

6. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu na svůj náklad, na svou odpovědnost a 

v dohodnuté době zboží specifikované v čl. I odst. 5 této smlouvy se všemi součástmi a 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 3 z 9 
 

 

příslušenstvím, a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje řádně a 

včas dodané zboží za podmínek dle této smlouvy převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu 

(dále jen „předmět plnění“).  

 

7. Závazek prodávajícího dodat zboží zahrnuje mimo samotné dodávky zboží také: 

a) dopravu do místa plnění; 

b) předání, popř. zpracování dokumentů nezbytných k provozu zboží nebo vyžadovaných kupujícím 

v souladu s požadavky uvedenými v Příloze č. 1, konkrétně min. tištěné prohlášení o shodě, 

návod k obsluze v českém jazyce (případně v elektronické podobě), podmínky pro údržbu zboží 

v českém jazyce (manuál); 

c) poskytování bezplatného záručního servisu dle podmínek této smlouvy; 

d) vykonání dalších činností, jejichž provedení je nebo se stane nezbytným k řádnému provedení 

předmětu plnění. 

8. Místem plnění pro předmět této smlouvy je Fakultní nemocnice v Hradci Králové, na adrese 

Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové. Konkrétní místnost za účelem dodání zboží určí kupující po 

uzavření smlouvy. 

II. Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující a prodávající se dohodli, že cena za plnění dle čl. I. této smlouvy (dále jen „kupní cena“) 

činí: 

„[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ Kč (bez DPH)  

„[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ Kč (DPH 21%)  

„[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ Kč (vč. DPH)  

 

2. Prodávající prohlašuje, že kupní cena zahrnuje veškeré nutné náklady nezbytné pro řádné a včasné 

splnění předmětu smlouvy, zejména dopravu na místo plnění, vyložení zboží na místo plnění, včetně 

všech nákladů souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nichž lze během plnění smlouvy 

uvažovat. 

 

3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a její výše je závazná po celou dobu účinnosti této smlouvy. 

Změna sjednané ceny je možná pouze v souvislosti se změnou daňových právních předpisů 

týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně. 

 

4. Předmět této smlouvy bude spolufinancován z prostředků fondů Evropské unie v rámci Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Kupující v této souvislosti upozorňuje prodávajícího na 

povinnost poskytovat v tomto ohledu veškerou potřebnou součinnost a plnit závazky z této 

skutečnosti plynoucí. 

 

5. Prodávající nemá právo domáhat se navýšení kupní ceny z důvodů chyb nebo nedostatků jím 

učiněných při určení kupní ceny. 

 

6. Kupní cenu dle odstavce 1. tohoto článku smlouvy uhradí kupující na základě faktury vystavené 

prodávajícím po dodání zboží, a to bankovním převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví 

této smlouvy. V popisu faktury bude uvedena tato smlouva a přílohou bude potvrzený předávací 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 4 z 9 
 

 

protokol. Faktura musí dále odpovídat požadavkům stanoveným podmínkami pro poskytnutí 

dotace z Operačního programu, tj. musí obsahovat název projektu Podpora rozvoje prostředí na 

Univerzitě Karlově – MRR, a registrační číslo projektu CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008561. 

Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení kupujícímu. 

 

7. Daňové doklady – faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura bude obsahovat 

nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje, je smluvní strana oprávněna ji zaslat ve lhůtě 

splatnosti zpět k doplnění nebo opravě s uvedením důvodu vrácení, aniž se tak dostane do prodlení 

se splatností. Připadne-li termín splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, posouvá 

se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den po dni pracovního volna nebo pracovního 

klidu. 

 

8. Platba se považuje za splněnou dnem odepsání z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

 

9. Kupující neposkytuje zálohy. 

 

10. Platby budou probíhat výhradně v CZK. 

 

11. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující 

povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne 

běžet nová lhůta splatnosti faktury.  

III. Dodání a převzetí zboží 

1. Prodávající dodá kupujícímu zboží nejpozději do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.  

 

2. Přesný termín dodávky zboží bude konzultován a dohodnut s kontaktní osobou kupujícího.  

 

3. Dodávka je splněna převzetím zboží a vykonáním činností specifikovaných v čl. I odst. 7 této 

smlouvy.  

 

4. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu bez vad v souladu s podmínkami této smlouvy. 

 

5. Kupující není povinen zboží převzít, bude-li toto zboží či obaly jevit jakékoliv znaky poškození či jiné 

zjevné vady. O odmítnutí převzetí takového zboží bude smluvními stranami sepsán záznam 

obsahující odůvodnění nepřevzetí zboží.  

 

6. Splnění dodávky bude smluvními stranami potvrzeno v předávacím protokolu. Návrh protokolu 

vyhotoví prodávající. 

 

7. Prodávající je výlučným vlastníkem zboží. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádná práva 

třetích osob, zástavní právo či jiné právní vady a ohledně vlastnictví není veden žádný spor, ani 

žádný takový nehrozí. 

 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 5 z 9 
 

 

8. V případě, že budou při předání zboží zjištěny drobné vady nebránící užívání zboží ke sjednanému 

účelu, uvedou se do předávacího protokolu, včetně dohodnutého termínu jejich odstranění. 

 

9. Dnem podpisu předávacího protokolu přechází na kupujícího vlastnické právo ke zboží a nebezpečí 

škody na věci. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k provedení předmětu plnění podle této smlouvy, a 

to v celém jejím rozsahu. 

 

2. Prodávající se zavazuje dodržovat podmínky této smlouvy včetně případných oboustranně přijatých 

změn a dodatků k ní. Prodávající se bude rovněž řídit výchozími podklady kupujícího a pokyny 

kupujícího v souladu s jeho zájmy. 

 

3. Prodávající je povinen postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí. 

 

4. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou na pracovišti kupujícího na majetku kupujícího nebo na 

zdraví třetích osob.  

 

5. Kupující se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům prodávajícího do prostoru svého 

objektu za účelem splnění této smlouvy a dále pak za účelem následných oprav a servisních prací. 

V. Odpovědnost za vady a záruka 

1. Prodávající je povinen dodat zboží bez faktických a právních vad a ve shodě se smlouvou. 
 

2. Prodávající odpovídá za vady, které  
a) má zboží při jeho dodání,  
b) vzniknou na zboží v záruční době. 

 
3. Není-li zboží ve shodě se smlouvou, má kupující právo na: 

a) odstranění vady dodáním nového zboží bez vady nebo dodáním chybějící části zboží, 
b) odstranění vady opravou zboží, je-li vada tímto způsobem odstranitelná, 
c) přiměřenou slevu z kupní ceny,   
d) odstoupení od smlouvy. 

 
Kupující je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoliv z uvedených práv, případně zvolit a uplatnit 
kombinaci těchto práv. 

 
4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců ode dne podpisu 

předávacího protokolu oběma smluvními stranami. Nebude-li zboží v průběhu záruční doby mít 
vlastnosti sjednané kupní smlouvou, způsobilé pro použití k účelu stanovenému kupní smlouvou 
nebo prostý právních vad, má kupující práva uvedená v odst. 3 tohoto článku smlouvy. 
 

5. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou nemůže kupující zboží pro vady řádně užívat. V 
případě opravy zboží v záruční době se tedy záruční doba prodlužuje i o dobu trvání opravy, tj. o 
dobu od ohlášení závady do jejího odstranění.  



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 6 z 9 
 

 

 

6. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady zboží telefonicky 
na servisní telefonní linku prodávajícího: "[Doplní účastník]"  a/nebo elektronickými prostředky na 
servisní e-mailovou linku prodávajícího: ["[Doplní účastník]" .   

 

7. Prodávající garantuje po celé období trvání záruční doby zajištění reakce servisního technika 
nejpozději do 2 pracovních dnů od oznámení vady zboží (v rozmezí 8-16 hod. SEČ v pracovní dny), 
a to formou návrhu či konzultace řešení vady zboží.  

 

8. Prodávající garantuje po celé období poskytování záruky ukončení servisních zásahů (výměnou 
nebo opravou vadných zařízení) výhradně v místě plnění nejpozději do 30 pracovních dnů od 
oznámení vady zboží kupujícím, nedohodnou-li se smluvní strany v reklamačním protokolu jinak. 

 

9. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na zboží vada, která vyžaduje výměnu komponent zboží, je 
prodávající povinen na své náklady uvést zboží do plně funkčního stavu. 

 

10. Odstranění vady zboží zaznamenají smluvní strany do reklamačního protokolu. Na provedenou 
opravu v rámci smluvní záruční doby, poskytne prodávající záruku, která bude trvat 24 měsíců od 
odstranění vady zboží a data jeho předání. To platí i pro nové zboží, jeho části, příslušenství a 
náhradní díly, které byly při odstraňování vady vyměněny. 

 

11. Vady, které se na zboží vyskytnou v záruční době, se zavazuje prodávající odstranit zcela na vlastní 
náklady a ve sjednané době. Záruční vady se prodávající zavazuje odstranit v místě plnění uvedeném 
v této smlouvě. Pokud prodávající vady zboží oznámené kupujícím v záruční době neodstraní ve 
stanovené lhůtě, je kupující oprávněn zadat odstranění vad na náklady prodávajícího jinému 
odbornému dodavateli.  

 

12. Veškeré náklady na opravu/odstranění závady (všechny náhradní díly, práce servisního technika, 
veškeré náklady na dopravu, uvedení zboží opět do plně funkčního stavu) v záruční době jsou již 
zahrnuty v kupní ceně a prodávající není oprávněn je účtovat kupujícímu. 

VI. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, je povinen zaplatit prodávajícímu za 
každý, byť i započatý kalendářní den prodlení s úhradou dle této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z celkové kupní ceny bez DPH. 
 

2. Bude-li prodávající v prodlení s plněním dle této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu: 

a) za každý i započatý kalendářní den prodlení se splněním dodávky dle této smlouvy, smluvní 
pokutu ve výši 0,25 % z celkové kupní ceny bez DPH, 

b) za každý i započatý den prodlení s reakční dobou k odstraňování vad v záruční době, 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny bez DPH, 

c) za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad oznámených kupujícím v záruční době 
v dohodnutém termínu, smluvní pokutu ve výši 0,25 % z celkové kupní ceny bez DPH za 
každou vadu a za každý den příslušného prodlení. 

 
3. Smluvní strana, která poruší povinnosti vyplývající z této smlouvy, je povinna zaplatit druhé smluvní 

straně sjednanou smluvní pokutu ve výši dle tohoto článku smlouvy za každé porušení její 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 7 z 9 
 

 

povinnosti, a to do 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné strany zaslané na adresu 
strany povinné, uvedenou v záhlaví této smlouvy, anebo na její poslední známou adresu. Právo na 
náhradu vzniklé škody není zaplacením smluvní pokuty dle tohoto článku dotčeno. 
 

4. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou stranu povinnosti splnit svůj závazek smluvní 
pokutou utvrzený. 

VII. Doba trvání této smlouvy 

1. Od této smlouvy lze odstoupit ze zákonných důvodů a dále z důvodů stanovených touto smlouvou.    

2. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro 
podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména 
považuje: 

a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 30 dní po 
dni splatnosti příslušné faktury; 

b) na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy ve lhůtě 
delší 30 dní po smluvené době plnění; 

c) na straně prodávajícího, jestliže záruční oprava zboží bude trvat déle než 3 měsíce, nebo 
celková doba oprav zboží v jednom roce bude delší než 3 měsíce; 

d) na straně prodávajícího, jestliže kupující po převzetí a zprovoznění zboží prokazatelně 
zjistí, že zboží nesplňuje technické parametry uvedené v Příloze č. 1. 

3. Smluvní strana porušením povinnosti dotčená je povinna odstoupení od smlouvy písemně oznámit 
druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, anebo na její poslední známou 
adresu. 
 

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné strany na smluvní pokutu, ani právo 
oprávněné strany na náhradu škody. 

 

5. Zánikem kupujícího nebo prodávajícího s právním nástupcem tato smlouva nezaniká, ale přechází 
na jeho právního nástupce. 

VIII. Ostatní ujednání 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími platnými právními předpisy České 
republiky. 
 

2. Ujednává se, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou její účastníci řešit především 
vzájemnou dohodou, smírnou cestou. Pro řízení o případných sporných nárocích je příslušnost 
obecných soudů. Rozhodným právem je právo České republiky. 
 

3. Kupující je oprávněn kontrolovat plnění předmětu této smlouvy prodávajícím. 
 
4. Prodávající souhlasí se zveřejněním Kupní smlouvy v souladu s povinnostmi Kupujícího za 

podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním Kupní 
smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě Kupní 
smlouvy a dalších údajů na profilu zadavatele Kupujícího podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 8 z 9 
 

 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru 
smluv“). Vzhledem ke skutečnosti, že Kupující je povinným subjektem podle Zákona o registru 
smluv, Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Kupní smlouvy v registru smluv, včetně uvedení 
metadat, zajistí Kupující. Prodávající prohlašuje, že Kupní smlouva ani žádná její část nejsou 
obchodním tajemstvím Prodávajícího ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

 

5. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly. Prodávající je tak zejména povinen poskytnout kupujícímu a 
subjektům provádějícím kontrolu ve smyslu uvedeného zákona potřebnou součinnost; řádně 
uchovávat originály vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a 
veškerou další dokumentaci a další nezbytné doklady a informace týkající se jeho činností 
souvisejících s poskytovaným plněním podle smlouvy, a to po dobu 10 let od zániku závazků 
vyplývajících ze smlouvy, nejméně však do 31. 12. 2033, pokud z příslušných právních předpisů pro 
některé typy dokumentů nevyplývá doba delší. Prodávající je povinen zajistit součinnost podle 
tohoto odstavce smlouvy ve stejném rozsahu i u svých poddodavatelů.   

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to formou 
číslovaného dodatku. 

 

2. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 
ze stran. 

 

3. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy 
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že byla 
ujednána po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují smluvní strany své 
podpisy. 
 

5. Kupní smlouva je vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě s připojenými 
elektronickými podpisy smluvních stran. 

 
6. Kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, nestanoví-li právní předpisy den 

pozdější. 
 

7. Součástí této smlouvy je její příloha: 
Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění  

 

 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 9 z 9 
 

 

V "[Doplní účastník]"  dne "[Doplní účastník]"  V Hradci Králové dne 
   
 
 
 
 
 
…………………………………………….   ………………………………………………… 
prodávající     Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
"[Doplní účastník]"     prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. – děkan 
 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 1 z 9 
 

Příloha č. 5e dokumentace zadávacího řízení 

- 

Návrh smlouvy pro část 5 veřejné zakázky 

Kupní smlouva 

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, a za podmínek dále uvedených. 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:  

 

Společnost:  "[Doplní účastník]"  

Sídlo:   "[Doplní účastník]"  

IČ:   "[Doplní účastník]"  

DIČ:   "[Doplní účastník]"  

plátce DPH:  "[Doplní účastník]"  

(účastník doplní „ANO“, pokud je plátcem DPH, v opačném případě doplní „NE“) 

Zastoupená:  "[Doplní účastník]"  

ID datové schránky: "[Doplní účastník]"  

Bankovní spojení: "[Doplní účastník]"  

Číslo účtu:  "[Doplní účastník]"  

Kontaktní osoba: "[Doplní účastník]"  

(dále jen „prodávající“ na straně jedné) 

 

a 

 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Sídlo:   Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 

IČ:   00216208 

DIČ:   CZ00216208 

Zastoupená:  prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. – děkan 

Bankovní spojení:  „[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ 

Číslo účtu:  „[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ 

Kontaktní osoba:  „[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ 

(dále jen „kupující“ na straně druhé), 

 

prodávající a kupující dále společně též jako „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“, tuto 

 

kupní smlouvu  

(dále jen „smlouva“) 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 2 z 9 
 

I. Účel a předmět smlouvy 

1. Kupující, jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem „LF HK – MRR – PRSP na UK – Modely, 

přístroje a pomůcky pro výuku“, část veřejné zakázky: Část 5 – Ultrazvukový přístroj, ev. č. 

zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: „[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“, která byla 

zadávána ve smyslu § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), 

ve znění pozdějších předpisů, v otevřeném řízení (dále jen „Veřejná zakázka“), rozhodl o výběru 

nabídky prodávajícího, jakožto účastníka zadávacího řízení pro část 5 veřejné zakázky. S ohledem 

na to, že nabídka prodávajícího byla vyhodnocena v rámci výše uvedeného otevřeného řízení 

v části 5 jako nabídka nejvýhodnější, uzavírají prodávající a kupující tuto smlouvu. 

 

2. Účelem smlouvy je pořízení níže specifikovaného zboží a s ním spojená inovace a modernizace 

výuky klinických a teoretických oborů kupujícího a poskytnutí dalších plnění Kupujícímu, a to v 

souladu se všemi podmínkami sjednanými smlouvou tak, aby byl zajištěn řádný provoz Kupujícího 

jako vzdělávací instituce a s tím spojené poskytování vysokoškolského vzdělání.  

 

3. Koupě podle smlouvy je spolufinancována formou účelové dotace v rámci Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání, financovaného z Evropského fondu pro regionální rozvoj (dále jen 

„Operační program”), název projektu: Podpora rozvoje prostředí na Univerzitě Karlově – MRR, 

registrační číslo projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008561 (dále jen „Projekt“), a ze státního 

rozpočtu České republiky. Řízení veřejné zakázky bylo realizováno v souladu s pravidly Operačního 

programu.  

 

4. Prodávající je povinen při plnění povinností vyplývajících ze smlouvy dodržovat požadavky 

stanovené podmínkami pro poskytnutí dotace z Operačního programu.  

 

5. Předmětem této smlouvy je dodávka 2 kusů ultrazvukového přístroje (dále jen „zboží“) 

specifikovaného blíže v Příloze č. 1 – Specifikace předmětu plnění, která je nedílnou součástí této 

smlouvy (dále jen „Příloha č. 1“), a to za podmínek daných touto smlouvou a její přílohou. 

Nedílnou součástí dodávky je veškeré příslušenství nutné k uvedení přístroje do provozu, včetně 

dopravy, cla, instalace, zaškolení obsluhy, dodání příslušné dokumentace, záručního a 

pozáručního servisu. 

Zboží musí být k okamžiku odevzdání kupujícímu nové, nepoužité, nerepasované, nepoškozené, 

plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem zboží v množství, jakosti a provedení podle 

Přílohy č. 1. Zboží musí být dále v takové jakosti a provedení, 

- jež odpovídá vlastnostem, které prodávající nebo výrobce popsal nebo které kupující 
očekával s ohledem na povahu zboží a na základě reklamy jimi prováděné. Zboží 
musí zejména odpovídat plnění nabídnutému prodávajícím v nabídce podané do 
Řízení veřejné zakázky, na jehož základě je Kupní smlouva uzavřena; 

- jež se hodí k účelu vyplývajícímu z této smlouvy; 
- jež vyhovuje požadavkům příslušných právních předpisů platných a účinných ke dni 

odevzdání zboží kupujícímu; 
- jež vyhovuje požadavkům příslušných technických norem platných a účinných ke dni 

odevzdání zboží kupujícímu. 
 

6. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu na svůj náklad, na svou odpovědnost a 

v dohodnuté době zboží specifikované v čl. I odst. 5 této smlouvy se všemi součástmi a 

příslušenstvím, a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje řádně a 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 3 z 9 
 

včas dodané zboží za podmínek dle této smlouvy převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu 

(dále jen „předmět plnění“).  

 

7. Závazek prodávajícího dodat zboží zahrnuje mimo samotné dodávky zboží také: 

a) dopravu zboží do místa plnění; 

b) instalaci zboží včetně příslušného HW a SW v místě plnění, včetně zprovoznění zboží, a to jeho 

otestováním tak, že bude ověřeno zajištění fungování zboží za účelem naplnění požadovaného 

účelu; 

c) zaškolení odborných pracovníků kupujícího pro řádné používání zboží bezprostředně po jeho 

instalaci a uvedení do provozu; 

d) předání, popř. zpracování dokumentů nezbytných k provozu zboží nebo vyžadovaných 

kupujícím v souladu s požadavky uvedenými v Příloze č. 1, konkrétně min. tištěné prohlášení o 

shodě, návod k obsluze v českém jazyce (případně v elektronické podobě), podmínky pro 

údržbu zboží v českém jazyce (manuál); 

e) likvidace obalů a odpadu; 

f) poskytování bezplatného záručního servisu dle podmínek této smlouvy; 

g) vykonání dalších činností, jejichž provedení je nebo se stane nezbytným k řádnému provedení 

předmětu plnění. 

 
8. Místem plnění pro předmět této smlouvy je Fakultní nemocnice v Hradci Králové, na adrese 

Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové. Konkrétní místnost za účelem dodání zboží určí kupující po 
uzavření smlouvy. 

II. Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující a prodávající se dohodli, že cena za plnění dle čl. I. této smlouvy (dále jen „kupní cena“) 

činí: 

„[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ Kč (bez DPH)  

„[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ Kč (DPH 21%)  

„[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“ Kč (vč. DPH)  

 

2. Prodávající prohlašuje, že kupní cena zahrnuje veškeré nutné náklady nezbytné pro řádné a 

včasné splnění předmětu smlouvy, zejména dopravu na místo plnění, vyložení zboží na místo 

plnění, včetně všech nákladů souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nichž lze během 

plnění smlouvy uvažovat. 

 

3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a její výše je závazná po celou dobu účinnosti této 

smlouvy. Změna sjednané ceny je možná pouze v souvislosti se změnou daňových právních 

předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně.  

 

4. Předmět této smlouvy bude spolufinancován z prostředků fondů Evropské unie v rámci 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Kupující v této souvislosti upozorňuje 

prodávajícího na povinnost poskytovat v tomto ohledu veškerou potřebnou součinnost a plnit 

závazky z této skutečnosti plynoucí. 

 

5. Prodávající nemá právo domáhat se navýšení kupní ceny z důvodů chyb nebo nedostatků jím 

učiněných při určení kupní ceny. 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 4 z 9 
 

 

6. Kupní cenu dle odstavce 1. tohoto článku smlouvy uhradí kupující na základě faktury vystavené 

prodávajícím po dodání zboží, a to bankovním převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví 

této smlouvy. V popisu faktury bude uvedena tato smlouva a přílohou bude potvrzený předávací a 

instalační protokol. Faktura musí dále odpovídat požadavkům stanoveným podmínkami pro 

poskytnutí dotace z Operačního programu, tj. musí obsahovat název projektu Podpora rozvoje 

prostředí na Univerzitě Karlově – MRR, a registrační číslo projektu 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008561. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení 

kupujícímu. 

 

7. Daňové doklady – faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura bude obsahovat 

nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje, je smluvní strana oprávněna ji zaslat ve lhůtě 

splatnosti zpět k doplnění nebo opravě s uvedením důvodu vrácení, aniž se tak dostane do 

prodlení se splatností. Připadne-li termín splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního 

klidu, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den po dni pracovního volna 

nebo pracovního klidu. 

 
8. Platba se považuje za splněnou dnem odepsání z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

 
9. Kupující neposkytuje zálohy. 

 
10. Platby budou probíhat výhradně v CZK. 

 
11. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující 

povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne 

běžet nová lhůta splatnosti faktury.  

III. Dodání a převzetí zboží 

1. Prodávající dodá kupujícímu zboží nejpozději do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.  

 

2. Přesný termín dodávky zboží bude konzultován a dohodnut s kontaktní osobou kupujícího.  

 

3. Dodávka je splněna převzetím zboží a vykonáním činností specifikovaných v čl. I odst. 7 této 

smlouvy.  

 

4. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu bez vad v souladu s podmínkami této smlouvy. 

 

5. Kupující není povinen zboží převzít, bude-li toto zboží či obaly jevit jakékoliv znaky poškození či 

jiné zjevné vady. O odmítnutí převzetí takového zboží bude smluvními stranami sepsán záznam 

obsahující odůvodnění nepřevzetí zboží.  

 

6. Splnění dodávky bude smluvními stranami potvrzeno v předávacím a instalačním protokolu. Návrh 

protokolu vyhotoví prodávající. 

 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 5 z 9 
 

7. Prodávající je výlučným vlastníkem zboží. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádná 

práva třetích osob, zástavní právo či jiné právní vady a ohledně vlastnictví není veden žádný spor, 

ani žádný takový nehrozí. 

 

8. V případě, že budou při předání zboží zjištěny drobné vady nebránící užívání zboží ke sjednanému 

účelu, uvedou se do předávacího protokolu, včetně dohodnutého termínu jejich odstranění. 

 

9. Dnem podpisu předávacího a instalačního protokolu přechází na kupujícího vlastnické právo ke 

zboží a nebezpečí škody na věci. 

 

10.  O řádném provedení zaškolení odborných pracovníků kupujícího v rozsahu dle článku I. odst. 7 

písm. c) této smlouvy bude smluvními stranami taktéž sepsán protokol, ve kterém kupující 

výslovně potvrdí, že služba byla realizována ve smluveném rozsahu, kvalitě a termínu. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k provedení předmětu plnění podle této smlouvy, 

a to v celém jejím rozsahu. 

 

2. Prodávající se zavazuje dodržovat podmínky této smlouvy včetně případných oboustranně 

přijatých změn a dodatků k ní. Prodávající se bude rovněž řídit výchozími podklady kupujícího a 

pokyny kupujícího v souladu s jeho zájmy. 

 

3. Prodávající je povinen postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí. 

 

4. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou na pracovišti kupujícího na majetku kupujícího nebo 

na zdraví třetích osob.  

 

5. Kupující se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům prodávajícího do prostoru svého 

objektu za účelem splnění této smlouvy a provedení instalace zboží a dále pak za účelem 

následných oprav a servisních prací. 

V. Odpovědnost za vady a záruka 

1. Prodávající je povinen dodat zboží bez faktických a právních vad a ve shodě se smlouvou. 
 

2. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží 
a) při jeho dodání,  
b) v záruční době. 

 
3. Není-li zboží ve shodě se smlouvou, má kupující právo na: 

a) odstranění vady dodáním nového zboží bez vady nebo dodáním chybějící části zboží, 
b) odstranění vady opravou zboží, je-li vada tímto způsobem odstranitelná, 
c) přiměřenou slevu z kupní ceny,   
d) odstoupení od smlouvy. 

 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 6 z 9 
 

Kupující je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoliv z uvedených práv, případně zvolit a uplatnit 
kombinaci těchto práv. 

 
4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců ode dne podpisu 

předávacího a instalačního protokolu oběma smluvními stranami. Nebude-li zboží v průběhu 
záruční doby mít vlastnosti sjednané kupní smlouvou, způsobilé pro použití k účelu stanovenému 
kupní smlouvou nebo prostý právních vad, má kupující práva uvedená v odst. 3 tohoto článku 
smlouvy. 
 

5. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou nemůže kupující zboží pro vady řádně užívat. V 
případě opravy zboží v záruční době se tedy záruční doba prodlužuje i o dobu trvání opravy, tj. o 
dobu od ohlášení závady do jejího odstranění.  
 

6. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady zboží telefonicky 
na servisní telefonní linku prodávajícího: "[Doplní účastník]"  a/nebo elektronickými prostředky na 
servisní e-mailovou linku prodávajícího: ["[Doplní účastník]" .  

 

7. Prodávající garantuje po celé období trvání záruční doby zajištění reakce servisního technika 
nejpozději následující pracovní den od oznámení vady zboží (v rozmezí 8-16 hod. SEČ v pracovní 
dny), a to formou návrhu či konzultace řešení vady zboží.  

 

8. Prodávající garantuje po celé období poskytování záruky příjezd servisního technika na místo 
plnění za účelem řešení/odstranění závad do 24 hodin ode dne jejich oznámení kupujícím na 
servisní linku (telefonní nebo e-mailovou) prodávajícího. Lhůta začíná běžet od telefonického či 
e-mailového oznámení vady na servisní linku prodávajícího. Do lhůt se nezapočítávají dny 
pracovního volna. 

 

9. Prodávající garantuje po celé období poskytování záruky ukončení servisních zásahů (výměnou 
nebo opravou vadných zařízení) výhradně v místě plnění nejpozději do 30 pracovních dnů od 
oznámení vady zboží kupujícím, nedohodnou-li se smluvní strany v reklamačním protokolu jinak. 

 

10. V případě, že se jedná o závažnější vadu zboží, kterou nelze ve lhůtě podle odst. 9 tohoto článku 
smlouvy odstranit, nebo je-li nezbytné k odstranění vady zajistit dovoz náhradních dílů ze 
zahraničí, bude prodávajícímu poskytnuta dodatečná lhůta pro odstranění vady zboží v délce 
do 90 kalendářních dnů od oznámení závady Kupujícím. Tato skutečnost bude zanesena do 
reklamačního protokolu. 

 

11. Nebude-li možné odstranit závadu ve lhůtě podle odst. 9 tohoto článku smlouvy, je prodávající 
povinen neprodleně zajistit kupujícímu na pracovišti kupujícího na své náklady náhradní předmět 
plnění stejných technických parametrů a to do doby než bude zboží uvedeno do plně funkčního 
stavu, v dalším podle odstavce 12 tohoto článku. 

 

12. V případě, že nebude možné odstranit vadu zboží ani v dodatečné 90denní lhůtě podle odst. 10 
tohoto článku smlouvy, je prodávající povinen dodat neprodleně na pracoviště kupujícího nové 
zboží stejných parametrů podle této smlouvy. 

 

13. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na zboží vada, která vyžaduje výměnu komponent zboží, je 
prodávající povinen na své náklady uvést zboží do plně funkčního stavu. 

 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 7 z 9 
 

14. Odstranění vady zboží zaznamenají smluvní strany do reklamačního protokolu. Na provedenou 
opravu v rámci smluvní záruční doby, poskytne prodávající záruku, která bude trvat 24 měsíců od 
odstranění vady zboží a data jeho předání. To platí i pro nové zboží, jeho části, příslušenství a 
náhradní díly, které byly při odstraňování vady vyměněny. 

 

15. Vady, které se na zboží vyskytnou v záruční době, se zavazuje prodávající odstranit zcela na vlastní 
náklady a ve sjednané době. Záruční vady se prodávající zavazuje odstranit v místě plnění 
uvedeném v této smlouvě. Pokud prodávající vady zboží oznámené kupujícím v záruční době 
neodstraní ve stanovené lhůtě, je kupující oprávněn zadat odstranění vad na náklady 
prodávajícího jinému odbornému dodavateli.  

 

16. Prodávající garantuje a zavazuje se kupujícímu, že pozáruční servis, náhradní díly a spotřební 
materiál ke zboží bude schopen zajistit nejméně po dobu 10 let ode dne podpisu předávacího a 
instalačního protokolu oběma smluvními stranami. Náklady na pozáruční servis nejsou zahrnuty 
v ceně Veřejné zakázky. 

 

17. Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu k dodanému zboží SW upgrade zdarma po celou 
dobu užívání zboží ke sjednanému účelu (je-li to relevantní), a dále také aplikační a servisní 
podporu v českém jazyce.  

 

18. Veškeré náklady na opravu/odstranění závady (všechny náhradní díly, práce servisního technika, 
veškeré náklady na dopravu, uvedení zboží opět do plně funkčního stavu) v záruční době jsou již 
zahrnuty v kupní ceně a prodávající není oprávněn je účtovat kupujícímu. 

VI. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, je povinen zaplatit prodávajícímu za 
každý, byť i započatý kalendářní den prodlení s úhradou dle této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z celkové kupní ceny bez DPH. 
 

2. Bude-li prodávající v prodlení s plněním dle této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu: 

a) za každý i započatý kalendářní den prodlení se splněním dodávky dle této smlouvy, 
smluvní pokutu ve výši 0,25 % z kupní ceny nedodaného zboží bez DPH, 

b) za každou i započatou hodinu prodlení s reakční dobou k odstraňování vad v záruční 
době, smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny vadného zboží bez DPH, 

c) za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad oznámených kupujícím v záruční 
době v dohodnutém termínu (dle čl. V. odst. 9 nebo odst. 10 této smlouvy), smluvní 
pokutu ve výši 0,25 % z kupní ceny vadného zboží bez DPH za každou vadu a za každý den 
příslušného prodlení. 

d) za porušení povinnosti stanovené v čl. V. odst. 11., 12. nebo 16. této smlouvy, smluvní 
pokutu ve výši 10 % z kupní ceny příslušného zboží bez DPH za každé nesplnění uvedené 
povinnosti.  

 
3. Smluvní strana, která poruší povinnosti vyplývající z této smlouvy, je povinna zaplatit druhé 

smluvní straně sjednanou smluvní pokutu ve výši dle tohoto článku smlouvy za každé porušení její 
povinnosti, a to do 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné strany zaslané na adresu 
strany povinné, uvedenou v záhlaví této smlouvy, anebo na její poslední známou adresu. Právo na 
náhradu vzniklé škody není zaplacením smluvní pokuty dle tohoto článku dotčeno. 
 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 8 z 9 
 

4. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou stranu povinnosti splnit svůj závazek smluvní 
pokutou utvrzený. 

VII. Doba trvání této smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Smluvní strany 
berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle 
zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), ve znění pozdějších předpisů, a 
s uveřejněním souhlasí, a to včetně případných příloh a dodatků. Zaslání smlouvy do registru 
smluv zajistí kupující neprodleně po podpisu smlouvy. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 
 

2. Od této Smlouvy lze odstoupit ze zákonných důvodů a dále z důvodů stanovených touto 
Smlouvou.    

3. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro 
podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména 
považuje: 

a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 30 dní 
po dni splatnosti příslušné faktury; 

b) na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy ve lhůtě 
delší 30 dní po smluvené době plnění; 

c) na straně prodávajícího, jestliže záruční oprava zboží bude trvat déle než 3 měsíce, 
nebo celková doba oprav zboží v jednom roce bude delší než 3 měsíce; 

d) na straně prodávajícího, jestliže kupující po převzetí a zprovoznění zboží prokazatelně 
zjistí, že zboží nesplňuje technické parametry uvedené v Příloze č. 1. 

4. Smluvní strana porušením povinnosti dotčená je povinna odstoupení od smlouvy písemně 
oznámit druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, anebo na její poslední 
známou adresu. 
 

5. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné strany na smluvní pokutu, ani právo 
oprávněné strany na náhradu škody. 

 

6. Zánikem kupujícího nebo prodávajícího s právním nástupcem tato smlouva nezaniká, ale přechází 
na jeho právního nástupce. 

VIII. Ostatní ujednání 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími platnými právními předpisy České 
republiky. 
 

2. Ujednává se, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou její účastníci řešit především 
vzájemnou dohodou, smírnou cestou. Pro řízení o případných sporných nárocích je příslušnost 
obecných soudů. Rozhodným právem je právo České republiky. 
 

3. Kupující je oprávněn kontrolovat plnění předmětu této smlouvy prodávajícím. 
 



Dokumentace zadávacího řízení – Příloha č. 5  Stránka 9 z 9 
 

4. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající je tak zejména povinen poskytnout 
kupujícímu a subjektům provádějícím kontrolu ve smyslu uvedeného zákona potřebnou 
součinnost; řádně uchovávat originály vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály 
účetních dokladů a veškerou další dokumentaci a další nezbytné doklady a informace týkající se 
jeho činností souvisejících s poskytovaným plněním podle smlouvy, a to po dobu 10 let od zániku 
závazků vyplývajících ze smlouvy, nejméně však do 31. 12. 2033, pokud z příslušných právních 
předpisů pro některé typy dokumentů nevyplývá doba delší. Prodávající je povinen zajistit 
součinnost podle tohoto odstavce smlouvy ve stejném rozsahu i u svých poddodavatelů.   

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to formou 
číslovaného dodatku. 

 

2. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze stran. 

 

3. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že byla 
ujednána po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují smluvní strany své 
podpisy. 
 

5. Kupní smlouva je vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě s připojenými 
elektronickými podpisy smluvních stran. 
 

6. Součástí této smlouvy je její příloha: 
Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 

 

 
V "[Doplní účastník]"  dne "[Doplní účastník]"  V Hradci Králové dne 
   
 
 
 
 
…………………………………………….   ………………………………………………… 
prodávající     Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
"[Doplní účastník]"     prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. – děkan 
 


